



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

SKĘPE
Nie ufają staroście?
Najpierw warunki,
potem kasa

str. 2

LIPNO
Kryształowa
rewitalizacja:
ratusz nagrodzony

str. 2

LIPNO
Kilkuset mieszkań-
ców zapomniało
o wymianie
dowodów?

str. 3

GMINA LIPNO
Gospodarują
ekologicznie
w Wichowie

str. 7

CZWARTEK

25 października
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 43/2012 (192)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Bobrowniki

Woda z bakteriami coli

Mieszkańcy gminy Bobrowniki kolejny tydzień borykają się z zanieczyszczeniem bakteriologicznym. Skażenie wody wykryto w wodociągu zaopatrującym w wodę mieszkańców dziesięciu miejscowości.

Skażona woda dostarczana jest do miejscowości Bobrowniki, Polichnowo, Nowy Bógpomóż, Stary Bógpomóż, Brzustowa, Stara Rzecznica, Rachcin, Stare Rybitwy, Winduga oraz Oparczyska. Ich mieszkańcy mogą pić wodę z kranu tylko po wcześniejszym przegotowaniu. Podobnie rzecz się ma z wodą używaną do przygotowania posiłków, mycia zębów oraz przemycania zranień.

– 12 października otrzymaliśmy wyniki badań z laboratorium, które potwierdziły przekroczenie norm mikrobiologicznych. W dwóch na trzy próby wykryto obecność bakterii grupy coli. Niezwłocznie wydaliśmy decyzję o stanie skażenia. Obecność bakterii grupy coli świadczy o zanieczyszczeniu wody z zewnątrz – informuje Dorota Kolanowska z lipnowskiego sanepidu.

W ubiegły wtorek wodę ponownie poddano badaniu. Wykonano wówczas pięć prób kontrolnych, w dwóch wskaźniki nadal przekraczały normę. W poniedziałek woda była chlorowana, przez najbliższe dni będzie trwało oczyszczanie jej z chloru. Dopiero potem okaże się czy można ją pić bez gotowania.

(pw)

Tłuchowo

Orlik zaprasza



O nowy kompleks boisk sportowych wzbogaciło się Tłuchowo. W czwartek wstęgę przecięła posłanka Domicela Kopaczewska (na zdj.). Więcej na str. 3

REKLAMA

Dobrzyń nad Wisłą

Bez punktu dla bezrobotnych

Mieszkańcy Dobrzynia nad Wisłą spotkali się z dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie, by porozmawiać o utworzeniu w mieście punktu informacyjnego dla bezrobotnych. Niestety, projekt nie ma szans na realizację.

Dobrzyń odwiedził dyrektor PUP Mieczysław Rojek. I już wiadomo, że nowa placówka w Dobrzyniu nie powstanie. Zdaniem kierownictwa PUP w Lipnie, koszty byłyby niewspółmierne do korzyści. – Pomysł jest nie do zrealizowania. Skończyły się czasy tzw. „odhaczania” w urzędzie. Dzisiaj ustawowym obowiązkiem osoby bezrobotnej jest stawienie się w urzędzie pracy trzy razy w roku. My zawsze mamy coś do zaoferowania: od szkoleń, poprzez informacje i oferty pracy. Utworzenie specjalnego punktu wiązałoby się z koniecznością zatrudnienia kolejnych osób, a chętnych do sfinansowania tego nie ma – mówi dyrektor PUP Mieczysław Rojek.

Zdaniem dyrektora, nawet gdyby znalazły się pieniądze na

utworzenie punktu informacyjnego dla bezrobotnych w Dobrzyniu nad Wisłą, to urzędnicy przebywający na miejscu nie mieliby pracy: – Z Dobrzynia rejestruje się jednego dnia pięć osób, kolejnego jedna. Mogłoby być tak, że jednego dnia przyszłoby kilka osób, następnego jeszcze mniej, kolejnego nie pojawiłby się nikt. Wówczas funkcjonowanie nowej placówki miałooby się z celem.

Na spotkaniu z mieszkańcami Dobrzynia zapadły jednak pewne ustalenia, które ułatwią życie bezrobotnym. – Spotkania szkoleniowe będziemy organizować dla mieszkańców Dobrzynia w jednym konkretnym dniu. Gdy zbierzemy grupę kilkunastu osób, wtedy urzędnik przyjedzie do mieszkańców, a nie na odwrót. Terminy dobierzemy

tak, by jak najefektywniej pomagać mieszkańcom gminy i miasta – zapewnia Rojek.

Mieszkańcy Dobrzynia będą nadal zmuszeni dojeżdżać do Lipna, by załatwiać inne formalności w pośredniaku.

Andrzej Korpalski

OGŁOSZENIE PŁATNE

Sprzedam lokal
po salonie fryzjerskim
o pow. ok. 30 m2
w Lipnie ul. Przekop.
Lokal może być
przeznaczony
na gabinet, biuro itp.
Cena 65 tys. zł.
Tel. 660-465-346

kredyty gotówkowe

48 Wspaniałych!

Weź kredyt i zostań
jednym z 48 zwycięzców!¹

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku:

Lipno,
Mickiewicza 2a,
9:00-17:00



KREDYT JUŻ W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI!

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata zgodna z taryfą operatora)

Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

¹ Loteria trwa od 15.05.12 r. do 15.08.12 r. Organizatorem Loterii jest Kolman Advertising Sp. z o.o. Szczegóły w Regulaminie Loterii dostępnym w oddziałach i na www.santanderconsumer.pl.

Lipno

Kryształowa rewitalizacja

Lipnowski ratusz otrzymał nagrodę „Kryształ przetargów publicznych”. Wśród siedmiu laureatów z całej Polski podczas poniedziałkowej gali w Jachrance był Artur Rybicki.

Od czterech lat najlepiej przeprowadzone przetargi i inwestycje są nagradzane przez kapitułę ogólnopolskiego konkursu „Kryształ przetargów publicznych”. W tym roku akcji patronował wicepremier Waldemar Pawlak, minister edukacji narodowej oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Wpłynęło 300 zgłoszeń, nagrodzonych zostało siedem z nich. Lipno znalazło się w gronie dużych miast i jako jedyne w historii konkursu zostało nagrodzone za dwa projekty realizowane równocześnie. Doceniona została rewitalizacja Placu Dekerta wraz z przebudową sieci kanalizacyjnej, wodociągowej i energetycznej oraz rewitalizacja znajdującego się na tym terenie klasycystycznego budynku ratusza miejskiego. Radość przedstawicieli urzędu jest więc tym większa, że udało się dorównać

wieloosobowym zespołom specjalistów ds. przetargów z Krakowa, Olsztyna, Poznania czy Tczewa.

Laureatów poznaliśmy podczas VII forum przetargów publicznych w Jachrance. Nagrodę przyznaną dla Lipna w kategorii „Inwestycje z zakresu przebudowy i budowy obiektów użyteczności publicznej lub rewitalizacji przestrzeni publicznej” odebrał Artur Rybicki, główny specjalista ds.



Artur Rybicki z nagrodą zamówień publicznych w lipnowskim ratuszu.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane

Lipno

Uczniowie pomagają policjantom

Licea Płockiego Uniwersytetu Ludowego oraz lipnowska Komenda Powiatowa Policji podpisali porozumienie o współpracy. Już wkrótce uczniowie będą wspierać policjantów w patrolach, a funkcjonariusze ze swoimi młodymi kolegami podzielą się wiedzą i doświadczeniem.

Od 1 września w lipnowskim gimnazjum publicznym uczą się licealiści w klasie o profilu mundurowym. W czwartek komendant policji Dariusz Garbarczyk i dyrektor szkoły Jarosław Chrobot podpisali umowę o współpracy między placówkami na rzecz kształcenia młodzieży. Komenda Powiatowa Policji w Lipnie objęła licea prawnopolicyjne i wojskowo-sportowe swoim patronatem. Funkcjonariusze będą prowadzić prelekcje i dzielić się wiedzą z zakresu prewencji oraz wspólnie zapobiegać przestępczości i negatywnym zachowaniom mieszkańców poprzez budowanie młodzieżowej mapy zagrożeń w Lipnie.

Najbardziej namacalnym efektem współpracy będą jednak wspólne patrole obywatelskie. Już pod koniec października pierwsze grupy uczniów i policjantów

pojawiają się na naszych ulicach. Prawdziwe wyzwanie czeka więc zarówno na młodych, jak i doświadczonych mundurowych. Pierwsi zadebiutują w kontakcie

w patologią i przestępczością, a drudzy będą musieli świecić przykładem jak nigdy dotychczas.

Tekst i fot.

Lidia Jagielska



Młodzi już przygotowują się do odpowiedzialnych zadań

Lipno

Alkohol dodał mu odwagi

Rekordzistą minionego tygodnia okazał się rowerzysta, który w kilkanaście minut złamał aż cztery przepisy.

W miniony wtorek przy ul. Włocławskiej w Lipnie policjanci chcieli zatrzymać rowerzystę, by go skontrolować. Nic z tego, cyklista udawał, że ich nie widzi i wziął

nogi za pas. Mundurowi go dogonili i wtedy okazało się, że 26-latek jest pijany. Wydmuchał 1,5 promila. Potem kilka razy próbował nakłonić funkcjonariuszy do wzięcia

łapówki. Tłumaczył, że jest w trakcie kursu na prawo jazdy i będzie miał problemy. Jak wytrzeźwiał, spotkał się z prokuratorem.

(aba)

Skępe

Nie ufają staroście?

Władze Skępego opracowują projekt umowy ze Starostwem Powiatowym w Lipnie, regulującej zasady korzystania z boiska sportowego przy miejscowym zespole szkół. Od podpisania tego dokumentu przez obie strony będzie zależało dofinansowanie przez miasto remontu obiektu. Radni chcą w ten sposób zabezpieczyć interes mieszkańców.

O modernizacji kompleksu boisk przy skępskim Zespole Szkół im. Waleriana Łukasińskiego pisaliśmy tydzień temu. Do tematu wracamy na prośbę wiceburmistrza Skępego Jerzego Kowalskiego. Okazuje się, że sprawa nie jest jeszcze przesądzona, a od podjęcia uchwały do przekazania pierwszej transzy środków droga daleka. Rozmowy o wspólnej inwestycji toczą się co prawda od wielu miesięcy, w maju radni po wysłuchaniu argumentów starosty Krzysztofa Baranowskiego przyjęli uchwałę intencyjną, w czerwcu zaś uchwałę, w której wyrazili zgodę na realizację razem z powiatem modernizacji boisk. I chociaż czas ucieka i do końca roku zostało już bardzo mało czasu, wciąż nie została podpisana umowa ze starostą, co pozwoliłoby ruszyć z pracami. Przypomnijmy, że w tym roku w budżecie powiatu czeka 20 tysięcy, a w budżecie Skępego kolejnych 10 tysięcy na przygotowanie dokumentacji projektowej. To, czy uda się je wydać w zaplanowanym terminie zależy teraz od treści porozumienia przygotowywanego przez skępski samorząd i zaakceptowania go przez starostwo powiatowe.

– Porozumienie będzie podpisane jak najprędzej – zapewnia burmistrz Andrzej Gatyński. – Wzór już przygotowaliśmy. Zwróciłem się jednak z prośbą do radnych o opracowanie warunków korzystania z obiektu w przyszłości.

Przypomnijmy, że zgodnie z czerwcową uchwałą z budżetu Skępego na modernizację boiska powiatowego miało popłynąć w ciągu 3 lat 360 tysięcy złotych. Samorząd uzależnia to jednak od spełnienia przez starostwo powiatowe, czyli właściciela obiektu, kilku istotnych warunków. Chodzi przede wszystkim o zapewnienie mieszkańcom bezpłatnego korzystania z boiska. Ale czy to ma być na określony czas (mówi się o 10 latach) czy bezterminowo, to określi projekt porozumienia. Jednym słowem zarówno władze, jak i radni chcą postawić

liderowi projektu szereg warunków, od których będzie zależało faktyczne wsparcie inwestycji. Bo, jak liczą władze Skępego, pieniądze na sport w tej gminie też są potrzebne i to na inwestycje komunalne. Przydałaby się np. bieżnia czy inne elementy infrastruktury sportowej. Z boiska zespołu szkół mieszkańcy korzystają rzadko, powstaje pytanie czy zmieni się to po dofinansowaniu przez samorząd tej inwestycji? Bo czy rzeczywiście uczniowie podstawówki lub gimnazjum będą szli do zespołu szkół tylko po to, żeby rozegrać mecz czy pobiegać? Czy może będzie tak jak teraz, kiedy skępski ratusz z boiska korzysta sporadycznie, kilka razy w roku?

– Czy lipnowski ratusz dokładał do budowy orlika przy ogólniakku albo teraz mającej powstać hali sportowej? Nie. Dlaczego więc u nas ma być inaczej? – pytają mieszkańcy. – Dołożymy kasę, a za chwilę będziemy czekać w kolejce do skorzystania z boiska. Przecież tam stale odbywają się zajęcia dla uczniów z zespołu szkół.

Organem prowadzącym skępski Zespół Szkół im. Waleriana Łukasińskiego jest Starostwo Powiatowe w Lipnie i na nim spoczywa obowiązek utrzymania obiektów. Koszt planowanej modernizacji może sięgnąć 1,5 mln złotych, a wkład gminy to do 30 procent wartości inwestycji, jednak nie więcej niż 360 tysięcy złotych. Starosta Krzysztof Baranowski podczas majowej wizyty w Skępem sprawę postawił jasno: dofinansowanie albo wykluczenie możliwości korzystania z obiektu przez samorząd Skępego i podległe mu jednostki. I już wtedy apelował do skępskich rajców o odwagę w podejmowaniu decyzji.

W tym tygodniu kształt porozumienia nabiera realnych kształtów. Jakie warunki się w nim znajdują, czy zaakceptuje je lider inwestycji – okaże się wkrótce.

Lidia Jagielska

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Tłuchowo

Orlik „wylądował” w Tłuchowie

Uczniowie i mieszkańcy doczekali się nowego obiektu sportowego, który powstał przy Zespole Szkół w Tłuchowie. W czwartek kompleks boisk uroczystie otworzył wójt gminy Krzysztof Dąbkowski w towarzystwie zaproszonych gości.

– To wielka chwila, na którą czekaliśmy wszyscy, a w szczególności uczniowie naszych szkół. Oddajemy do użytku wspaniały, nowy obiekt sportowy, którego standard zbliża naszą miejscowość do Europy i zachęca do aktywnego rozwoju kultury fizycznej. Mamy nadzieję, że boiska będą tętnić życiem i na nich wychowamy prawdziwe sportowe talenty – mówi Małgorzata Kamińska, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Tłuchowie.

Budowa kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko-Orlik 2012” rozpoczęła się w maju br. Inwestycja kosztowała ponad 1 mln zł. Większość tej kwoty pokryły dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ale to nie koniec zadania. Przebudowana została także sieć wodociągowa wokół boiska oraz zmodernizowano ulice: Szkolną, Nowe Osiedle, Wspólną. Zyskały one nowe oświetlenie, progi zwalniające oraz chodniki.

Na uroczystość otwarcia nowego kompleksu boisk sportowych przybyło wielu zaproszonych gości, m.in. posłanka Domicela Korpaczewska, radni sejmiku Barbara Kania i Jan Wadoń. Nie zabrakło również lokalnych samorządow-

ców. Uczniowie przygotowali część artystyczną, rozegrano też mecz w piłkę nożną pomiędzy drużyną Urzędu Gminy Tłuchowo a nauczycielami z Zespołu Szkół w Tłuchowie. Kapitanem drużyny urzędniczej była Justyna Kamińska, kapitanem ekipy nauczycieli Ewelina Frelka. W meczu padł remis 1:1, choć na lepszy doping ze strony swoich podopiecznych mogli liczyć pedagodzy.

– Ten mecz pokazał jedno: że uczniowie w Tłuchowie kochają swoich nauczycieli. Cieszy również to, że nasze społeczeństwo tak dobrze integruje się z przedstawicie-

lami władz lokalnych. Mamy nadzieję, że ten nowo otwarty obiekt będzie dobrze służył młodzieży. Liczymy również, że będzie ona umiała rozsądnie z niego korzystać. Zapraszamy tu także rodziców – podkreśla wójt gminy Tłuchowo Krzysztof Dąbkowski.

Z orlika można już korzystać. Do godziny 15.00 jest on dostępny dla uczniów, a popołudniami także dla mieszkańców. Animatorem, który opiekuje się obiektem i zachęca do uprawiania na nim sportu, został Mariusz Szplitejber.

Tekst i fot. (pw)



Uroczystości uświetnił występ Gminno-Parafialnej Orkiestry Dętej



Upominek od sejmiku przekazali wójtowi radni

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Lipno

Ostatni dzwonek na zmianę dowodu

W tym roku tracą ważność dowody osobiste wydane w 2002 roku. Mimo że wymiana dokumentu jest bezpłatna, obowiązku nie dopełniło jeszcze kilkuset mieszkańców.

Dowody muszą wymienić ci, których dokument wydany był przez 10 laty lub dane w dowodzie osobistym uległy zmianie. Każda aktualizacja wymaga wymiany dokumentu. Jeśli się o tym zapomni, na podstawie obowiązujących przepisów, dowód osobisty traci ważność.

Czas oczekiwania na wydanie nowego dokumentu tożsamości wynosi około miesiąca. Ten fakt szczególnie powinni wziąć pod uwagę mieszkańcy czekający z wymianą do ostatniego dnia lub planujący wyjazd do krajów Unii Europejskiej.

W myśl znowelizowanej ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych, od 1 stycznia 2010 roku wymiana dokumentów tożsamości jest bezpłatna.

W Lipnie w tym roku lipnowski ratusz musi obsłużyć co najmniej 2,5 tysiąca osób. Swą ważność tracą nie tylko dowody osobiste wydane w 2002 roku, ale również dokumenty wydane osobom niepełnoletnim w 2007 roku, czyli 5-letnie dowody osobiste. Wciąż jeszcze wiele z tych osób wniosku nie złożyło.

– Do wymiany pozostało jeszcze ponad 600 dowodów osobistych – informują pracownicy referatu obsługi ludności UM w Lipnie. – Za nami trzy kwartały roku oraz wiele apeli do mieszkańców. Nie odkładajmy tej czynności na później, tym bardziej, że wymiana dowodu osobistego jest teraz bezpłatna. Dokument ten ma znaczenie nawet przy zakupie

polis ubezpieczeniowej, w banku.

Wnioski o wydanie nowego dowodu przyjmują pracownicy lipnowskiego ratusza w referacie obsługi ludności, pokój nr 4. Do składanego wniosku należy dołączyć dwie wyraźne i jednakowe fotografie o wymiarach 35x45 mm, odzwierciedlające aktualny wizerunek, przedstawiające osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami. Na zdjęciu ma być widoczna głowa w pozycji lewego półprofilu i z lewym uchem. Trzeba także dołączyć odpis skrócony aktu urodzenia – w przypadku osób, które nie zawarły małżeństwa (o ile nie został wcześniej złożony) lub odpis skrócony aktu małżeństwa (o ile nie został wcześniej złożony).

Do wniosków o wydanie dowodu osobistego dla dziecka do 13 roku życia niezbędne jest dołączenie zgody obojga rodziców, a w przypadku nieletnich w wieku od lat 13 do 18 lat – jednego rodzica. Dokumenty te są ważne przez pięć lat.

Lipnowscy urzędnicy apelują także do osób, których dane osobowe w dokumencie czasowo jeszcze ważnym uległy zmianie. Zgodnie z prawem, taki dowód jest nieważny.

Wymianą dowodów osobistych zajmuje się referat obsługi ludności urzędu miejskiego (pokój nr 4).

Lidia Jagielska

Lipno

Zobaczysz, zgłoś

Wiadomo już, kto jest odpowiedzialny za uprzątnięcie i utylizację martwych zwierząt z terenu miasta. Na informacje od mieszkańców czekają pracownicy ratusza i policjanci.

Skończyły się dylematy, co zrobić z martwymi zwierzętami. W świetle obowiązujących przepisów takie zwierzę podlega zwyczajowemu uprzątnięciu i utylizacji. W praktyce oznacza to, że każda osoba ma obowiązek powiadomić właściwe służby.

Informacje o martwych zwierzętach, zarówno domowych, jak i gospodarskich, można przekazywać całodobowo dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji w Lipnie pod numery tel. 997, 112 lub 54 231 86 00 oraz do Urzędu Miejskiego w Lipnie (w godzinach jego

pracy) pod numery tel. 54 288 42 17 lub 54 288 42 27.

Lidia Jagielska

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

Wielgie

Pierwszaki ślubowały

W poniedziałek pierwszaki zostały pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zadusznikach. Dyrektor szkoły Zofia Kuczmarska dokonała uroczystego aktu pasowania, a uczniowie złożyli ślubowanie.



Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: ksiądz proboszcz Ryszard Szajerski, dyrektor banku Mirosława Strupczewska, przewodnicząca rady rodziców Małgorzata Korycka. Nie mogło zabraknąć też rodziców

uczniów.

Podczas uroczystości pierwszaki otrzymały upominki od starszych kolegów, mam i tatusiów oraz dyrektorki banku, która zachęcała do zbierania pieniędzy w Szkolnej Kasie Oszczędnościowej.

Pamiątkowa fotografia po ślubowaniu

Na zakończenie najmłodszy wykonali program artystyczny „My jeszcze pokażemy, co mogą pierwszaki”, który przygotowali pod kierunkiem wychowawcy Jadwigi Dudzińskiej.

(ak), fot. nadesłane

Akcja promocyjna

Wygraj gęsią tuskę!

Podobnie jak rok temu, wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie. Do wygrania jest 10 gęsich tuszek, każda o wartości ok. 150 zł.

By wziąć udział w losowaniu nagród, należy wypełnić drukowany niżej kupon i odpowiedzieć na pytania. Czasu jest niewiele, bo na odpowiedzi – przesłane drogą pocztową – czekamy tylko do 5 listopada (nie liczy się data stempla). 6 listopada wylosujemy lau-

reatów, a 9 listopada w Lipnie będą oni mogli odebrać gęsie tuszki, by przygotować je na świąteczny obiad 11 listopada. O miejscu oraz godzinie wydawania gęsi poinformujemy telefonicznie.

Czekamy na zgłoszenia!

(red)

WYGRAJ GĘSINĘ NA ŚW. MARCINA

Imię i nazwisko

Miejscowość

Telefon kontaktowy




PYTANIE 1
W którym roku gęś Biała Kłodzka została uznana za odrębną rasę hodowlaną?
ODPOWIEDZ

PYTANIE 2
Do jakiej rodziny zwierząt należą gęsi?
ODPOWIEDZ

PYTANIE 3
Gęś Biała Kłodzka, jak mówi sama nazwa wyhodowana została w Kłodzkiej Wielkiej. W jakim powiecie znajduje się ta miejscowość?
ODPOWIEDZ









REKLAMA

KALENDARARZE

2

0

1

3

Kalendarz trójdzielny standard

Główka kalendarza:

- wymiary: 310x210 mm
- papier: karton 230g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- uszlachetnienie: folia błysk
- wypukła: oklejana na tekturze falistej
- otwór na zawieszenie

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x140 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 3x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym

Plecki + miejsce reklamowe:

- wymiary: 310x590 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK



Kalendarz jednodzielny ekonomiczny

Główka i plecki stanowią jedną całość :

- wymiary: 310x470 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- bigowany na środku
- otwór do zawieszenia

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x200 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 1x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym



zobacz nasze ceny
www.print.sklep.pl

PRINT

DRUKARNIA PRINT, Podzamek Golubski 47, 87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 682 26 52, 56 682 26 33

PRINT

Powiat

Witajcie na świecie!



Zuzanna Boniecka urodziła się 15 października w Bra-medzie, ważyła 3,8 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Pauliny i Arkadiusza z Jankowa, ma siostrę Maję.



Syn Beaty i Piotra Karbowskich z Trutowa urodził się 19 października w Bra-medzie, ważył 3,15 kg i mierzył 54 cm. Jest bratem Wiktorii, Kacpra, Miłosza i Bartka.



Oliwia Chojnicka urodziła się 15 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,35 kg i mierzyła 55 cm. Jest córką Magdaleny i Dariusza z Popowa, ma siostrę Nikolę.



Martyna Udzińska urodziła się 15 października w Bra-medzie, ważyła 3,5 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Małgorzaty i Krzysztofa z Adamowa, ma siostrę Zuzię.



Kubuś Naklicki urodził się 16 października w lipnowskim szpitalu, ważył 4,1 kg i mierzył 59 cm. Jest synem Marleny i Sławomira z Oleszna, ma brata Mateuszka.



Kubuś Kułakowski urodził się 19 października w lipnowskim szpitalu, ważył 2,7 kg i mierzył 54 cm. Jest synem Bożeny i Łukasza z Tłuchowa oraz bratem Karoliny, Michała i Mateusza.



Magda Piechocka urodziła się 20 października w Bra-medzie, ważyła 3 kg i mierzyła 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Karoliny i Przemysława z Lipna.



Jakub Szeferki urodził się 19 października w Bra-medzie, ważył 3 kg i mierzył 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Dagmary i Sebastiana z Kikoła.



Eryk Stolarski urodził się 19 października w Bra-medzie, ważył 3,3 kg i mierzył 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marty i Dariusza z Włocławka.



Aleksandra Okonkowska urodziła się 17 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,4 kg i mierzyła 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Justyny i Dariusza z Mokówka.



Klara Wyborska urodziła się 16 października w Bra-medzie, ważyła 4,15 kg i mierzyła 60 cm. Jest córką Alicji i Rafała z Rybnik, ma siostry Olę i Wiktorię.



Jakub Markowski urodził się 17 października w lipnowskim szpitalu, ważył 4,3 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Eweliny Jastrzębskiej i Damiana Markowskiego z Lubina.



Aleksander Szparaga urodził się 15 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,55 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marleny i Sławomira z Bętlewa.



Kaja Kijewska urodziła się 18 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,75 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Joanny i Krzysztofa z Popowa, ma siostrę Maję.



Gabriel Wiciński urodził się 15 października w Bra-medzie, ważył 3,1 kg i mierzył 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Karoliny i Karola z Jankowa.



Bartłomiej Falkiewicz urodził się 18 października w Bra-medzie, ważył 3,6 kg i mierzył 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Agnieszki i Wojciecha z Grodzienia.



Córka Beaty i Dariusza Zalewskich ze Skępego urodziła się 15 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,95 kg i mierzyła 58 cm. Ma brata Mateusza.

Fot. L. Jagielska

Lipno

Wspominają i naśladują

W ubiegły wtorek uczniowie SP nr 5 uroczystości uczcili 34. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. Apel przygotowali Jolanta Wojciechowska i Andrzej Rudzki.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Lipnie nosi imię wielkiego Polaka Jana Pawła II. I o swoim patronie nigdy nie zapomina. Do tradycji szkolnej weszły już coroczne apele w hołdzie papieżowi właśnie 16 października.

– Dzień Papieski przypada zawsze w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża – mówi dyrektor placówki Marzena Zielińska. – Zawsze zaczynamy spotkanie od hymnu szkoły, kończymy „Barką”. Jest to szczególny dzień dla dzieci uczestniczących w nim po raz pierwszy. Chcę, żebyśmy wszyscy naśladowali naszego patrona

i dostrzegali w każdym koledze drugiego człowieka. Nasza szkoła nosi piękne imię, nie ma drugiego

takiego autorytetu jak nasz ojciec święty.

Uczniowie recytowali poezję



– 34 lata temu Karol Wojtyła został wybrany papieżem – mówią Ola, Klaudia, Weronika, Zuzia i Patrycja

Karola Wojtyły i wspominali. „Barkę” odśpiewali wszyscy. Nad przygotowaniem apelu czuwali nauczyciele: Jolanta Wojciechowska i Andrzej Rudzki. We wtorek społeczność lipnowskiej „piątki” włączyła się po raz kolejny w ogólnopolskie obchody Dnia Papieża Jana Pawła II. Święto to zostało ustanowione przez sejm

RP w 2005 roku w hołdzie papieżowi Polakowi. Równolegle (od 2001 roku) kościół katolicki obchodzi w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Dzień Papieski.

W ubiegły wtorek obchodziliśmy już 34. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Uroczysta akademia poświęcona patronowi

Lipno

Nauczyciel wczoraj i jutro

W miniony poniedziałek społeczność Szkoły Podstawowej nr 5 świętowała Dzień Edukacji Narodowej. Były życzenia, recytacje, śpiewy w wykonaniu uczniów oraz nagrody od przełożonych.

To wyjątkowe święto dla nauczycieli lipnowskiej „piątki”. W tym roku dziesięcioro z nich otrzymało nagrody dyrektora szkoły, a troje medale z rąk wojewody kujawsko-pomorskiego za długoletnią pracę. Na uznanie zasłużyło też siedmioro pracowników administracji i obsługi szkoły.

– Święto edukacji narodowej to nie tylko święto nauczycieli, ale także wszystkich pracowników szkoły. Ich praca jest bardzo ważna – mówi dyrektor szkoły Marzena Zielińska. – W piątek troje naszych nauczycieli zostało odznaczonych medalami za długoletnią pracę, a to już prawdziwy powód do dumy. Wszystkim serdecznie gratuluję.

Uroczystość wręczenia medali z udziałem wojewody Ewy Mes odbyła się 12 października we Włocławku. Srebrne medale trafiły do nauczycielki przyrody Marii Gurtowskiej i wicedyrektora SP nr 5 Ewy Włodarczyk, natomiast brązowy medal otrzymała Iwona Tomaszewska-Baranowska, nauczycielka języka polskiego.

Podczas poniedziałkowej gali nagrody swoim pracownikom wręczyła także dyrektor placówki Marzena Zielińska. Uhonorowane zostały nauczycielki: Ewa Włodarczyk, Jolanta Banasik, Maria Balicka, Katarzyna Cymerman, Agnieszka Górecka, Elżbieta Szajgicka, Halina Waclawiak, Iwona Fabisiak, Sławomira Fornalczyk i Anna Babis.

Najważniejsze życzenia tego dnia popłynęły do wszystkich nauczycieli SP nr 5 od uczniów. Dzieci dołączyły do nich upominek w postaci przedstawienia, przeprowadzając widzów przez całe wieki rozwoju edukacji. Przedstawili też szkołę przyszłości i wszyscy zgodnie doszli do wniosku, że najlepsza jest jednak ta współczesna i zmieniać nic nie trzeba.

W gali z okazji Dnia Nauczyciela w SP nr 5 w imieniu burmistrza Lipna uczestniczyła dyrektor wydziału administracyjnego Renata Gołębiewska. Nad występami uczniów czuwały Jolanta Banasik i Halina Waclawiak. Wszyscy spisali się na szóstkę.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Dyrektor Marzena Zielińska z nauczycielami odznaczonymi medalami za długoletnią pracę (na zdj. od prawej Marzena Zielińska, Iwona Baranowska, Ewa Włodarczyk, Renata Gołębiewska i Maria Gurtowska)



Talent aktorski i taneczny uczniów podziwiali nauczyciele



Trzeba jak najprędzej złożyć życzenia naszym nauczycielom



Jedni śpiewali...



...inni słuchali



Dużo zdrowia dla naszej pani – życzą Szymon, Borys i koledzy z klasy pierwszej



Mikołaj, Emil, Wiktor i Hubert doskonale czuli się w roli wielkich myślicieli

Powiat

Gospodarują ekologicznie

15 rolników z naszego powiatu wzięło udział w tegorocznej edycji konkursu „Ekologiczne zagospodarowanie zagrody wiejskiej”. Najbardziej przyjaznym środowisku gospodarstwem mogą pochwalić się Hanna i Grzegorz Gryczewscy z Wichowa.

Zmagania zostały zorganizowane, by zwrócić uwagę na konieczność ograniczenia wpływu zanieczyszczeń pochodzenia rolniczego do środowiska i zapoznać rolników z obowiązującymi zasadami Zwykłej Dobrej Praktyki Rolniczej. Gospodarstwa odwiedziła komisja, w której zasiadły Marta Grabczyńska i Magdalena Włodarska-Kasiuk z zarzewskiego oddziału Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie oraz Anna Kwiatkowska z Urzędu Gminy Lipno. Panie zwracały szczególną uwagę na segregację odpadów komunalnych, składowanie opakowań po środkach ochrony roślin, nawozów organicznych i mineralnych, odpowiednią lokalizację i utrzymanie ogródka warzywnego i kwiatowego, prawidłowe założenie kompostownika oraz estetykę zagrody wiejskiej.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęli Hanna i Grzegorz Gryczewscy z Wichowa, na podium stanęła też Barbara Olesińska ze Zbytkowa, a trzecie miejsce zajęli Ewelina i Rafał Narczewscy z Trzebiegoszcza. Zmagania podsumowano i nagrody wręczono w Gminnym Ośrodku Kultury w Wichowie.

– Gospodarstwo odziedziczyliśmy po teściach 20 lat temu. Nastawiliśmy się na produkcję zwierzęcą, a konkretnie bydło mleczne. Udział w konkursie był dla nas bardzo mobilizujący. Należało spełnić określone warunki: posiadać kompostownik oraz przydomową oczyszczalnię ścieków, ale również zadbać o es-

tetyczny wygląd gospodarstwa – opowiada Hanna Gryczewska.

Gospodarstwo państwa Gryczewskich zostało wytypowane przez komisję do udziału w II etapie konkursu, na szczuble wojewódzkim.

Konkurs organizowany był przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie przy udziale finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.



Nagrody wręczali Magdalena Włodarska-Kasiuk oraz Krzysztof Milak, sekretarz gminy Lipno

Tekst i fot. (pw)



Państwo Hanna i Grzegorz Gryczewscy mają dwójkę dzieci. Na zdjęciu z synem Mateuszem



Wspólne zdjęcie uczestników konkursu

Tłuchowo

Marchewka też świętuje

W październiku dzieci z Przedszkola Publicznego w Tłuchowie obchodzą urodziny owoców i warzyw.

Dzieci w danym dniu ubierają się na jeden kolor, odzwierciedlający barwę owocu lub warzywa, którego święto jest akurat obchodzone. Do tej pory swoje urodziny miały już marchewka i jabłuszko. Następny w kolejności jest ogórek.

– Tego dnia zajęcia wyglądają nieco inaczej. Nauczyciele przebie-

rają się razem z dziećmi, prowadzą gry i zabawy. Zajęcia mają charakter tematyczny, ich celem jest promowanie zdrowej żywności i zachęcanie maluchów do spożywania większej ilości witamin – mówi Agata Różańska, dyrektor Przedszkola Publicznego w Tłuchowie.

Tekst i fot. (pw)



Dzieciom podobał się nowy rodzaj zajęć

Skępe

Korczak głośno czytany

W najbliższy piątek w centrum kulturalnym odbędzie się konkurs głośnego czytania utworów Janusza Korczaka. Jego organizatorem jest miejscowa księżnica.

Rok 2012 poświęcony jest Januszowi Korczakowi, wielkiemu przyjacielowi dzieci. Szkoły i biblioteki w naszym regionie oddają hołd tej wielkiej postaci w różny sposób. Były konkursy plastyczne i konkursy wiedzy, teraz przyszedł czas na wspólne czytanie. Taką właśnie formę uczczenia roku korczakowskiego obrała sobie Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem.

– Zapraszam dzieci z klas IV – VI szkół podstawowych z gminy

Skępe do udziału w konkursie „Czytamy Korczaka” – mówi dyrektor Urszula Małkiewicz.

Konkurs rozpocznie się w najbliższy piątek, 26 października o godzinie 10.00 w sali głównej Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnego w Skępem. Impreza połączy obchody roku Korczakowskiego z Dniem Głośnego Czytania, ustanowionym przez Polską Izbę Książki.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Zosia i Julia uczestniczyły już w konkursie wiedzy o Januszu Korczaku



Klasa I a integracyjna SP nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Lipnie. Uczniowie: Krystian Brzemiński, Jakub Goreński, Aleksandra Grabowska, Igor Grabowski, Jacek Grabowski, Norbert Korpalski, Wanesa Majewska, Wiktoria Sieklicka, Nadia Trąbka, Nikola Winter, Stanisław Wiśniewski, Bartosz Ziółkowski, Hubert Ziółkowski, Igor Ziółkowski, Damian Zwoliński. Wychowawczyni Jolanta Stępczyńska i Ewa Barańczyk.

Fot. Lidia Jagielska



Klasa I b SP nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Lipnie. Uczniowie: Jakub Antonowicz, Marcin Brauer, Adam Jan Chojnicki, Jakub Ciechanowski, Agata Maria Drzewiecka, Natalia Grubecka, Paweł Grzegorzewski, Weronika Jakubowska, Emilia Jurczuk, Jakub Adam Lewandowski, Kacper Lewandowski, Alicja Michał, Dawid Nowicki, Oliwia Osnowska, Zuzanna Sieradzka, Kamil Sobecki, Karolina Wilmańska, Weronika Wilmańska, Jakub Wiśniewski, Julia Nadia Wojciechowska, Hubert Andrzej Wróblewski. Wychowawczynie Anna Rzeczeńska.

Fot. Lidia Jagielska

**Za tydzień klasa I c ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Lipnie
i klasa I a ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lipnie**

Powiat

Szlachetny wolontariat

Trwa realizacja kolejnej edycji projektu „Szlachetna paczka”. W naszym rejonie wciąż brakuje wolontariuszy. Zgłaszać można się do 24 października.

Szlachetna paczka to ogólnopolska akcja świątecznej pomocy, realizowana także w Lipnie i okolicach już po raz szósty. Najważniejszym celem tego w pełni charytatywnego przedsięwzięcia jest niesienie konkretnej i bezpośredniej pomocy osobom mieszkającym w tym samym mieście, wsi, gminie czy powiecie, często żyjącym obok nas.

Do 24 października trwa nabór wolontariuszy „Szlachetnej paczki”, którzy wkrótce znajdą potrzebujące rodziny, zdiagnozują ich potrzeby, a w końcu tuż przed świętami dostarczą wymarzoną paczkę do mieszkańców.

– W naszym województwie jest niestety bardzo mało zgłoszeń, brakuje nam chętnych do zasilenia bazy wolontariuszy – mówi Bartłomiej Michałek, rzecznik wojewody kujawsko-pomorskiego. – Z tego powodu właśnie przed świętami Bożego Narodzenia mniejsza liczba rodzin w kujawsko-pomorskim może otrzymać paczki. Ta dostosowana do konkretnych potrzeb najuboższych rodzin pomoc może odnieść w tym roku mniejszy efekt niż przed rokiem, kiedy to każda z rodzin otrzymała pomoc wartą średnio 1830 złotych.

Rejestracji można dokonać drogą internetową na www.superw.pl. Szczegółowych informa-

cji na temat projektu i jego realizacji udziela Mateusz Żmudziński, wojewódzki koordynator „Szlachetnej paczki” – tel. 783 430 099 lub 691 800 890.

Wolontariuszem może zostać każdy, wystarczy poświęcić tylko swój czas. W ubiegłym roku w Lipnie pracowało przed świętami 18 osób. Kto nie znajdzie czasu na pomoc jako wolontariusz, może zaangażować się jako darczyńca. Mogą to być osoby fizyczne i prawne. Liczy się chęć i możliwość niesienia pomocy. Najczęściej są to grupy osób, szkoły, firmy, urzędy. Wystarczy w odpowiednim czasie wybrać osobę czy rodzinę z bazy „Szlachetnej paczki”, skontaktować się z wolontariuszem i przed świętami przygotować paczkę. Transportem i dostarczeniem zajmują się wolontariusze.

Każdy zainteresowany włączeniem się w świąteczną akcję „Szlachetnej paczki” już powinien zajrzeć na stronę www.szlachetna-paczka.pl.

Organizatorem ogólnopolskiej akcji „Szlachetna paczka”, organizowanej w całym kraju od 2001 roku, jest stowarzyszenie „Wiosna” z Krakowa, w Lipnie przedsięwzięcie jest realizowane po raz szósty.

Lidia Jagielska

Wielgie

Świątowali nauczyciele



W Szkole Podstawowej w Wielgim Dzień Edukacji Narodowej uświetniła uroczysta akademii. Były rozmaite skecze i śmieszne scenki. Uczniowie na ręce dyrektora Doroty Pączek-Bazeli złożyli kwiaty oraz serdeczne podziękowania. Szefowa placówki przekazała listy gratulacyjne nagrodzonym w tym roku nauczycielom.

Fot. nadesłane

Skępe

Młodzi piszą unijne projekty

Trzech młodych mieszkańców Skępego uczestniczy w ogólnopolskim programie „Stwórz Mini Projekt”. Chcą, by w ich mieście powstała ścianka wspinaczkowa, skate park i kino.

Konkurs „Stwórz Mini Projekt” skierowany jest do dzieci i młodzieży z całej Polski, a polega na zaplanowaniu realizacji wymarzonego przedsięwzięcia, które mogłoby zostać sfinansowane z funduszy europejskich. Wystarczy, aby uczestnik ułożył plan, który będzie zawierał tytuł projektu, jego cel, etapy realizacji lub opis tego, co inwestycja może zmienić w życiu społeczności. Uzdolnieni plastycznie mogą dołączyć do projektu zdjęcia pracy rysunkowej lub grafiki komputerowej. Konkurs trwa do 31 października, a udział w nim biorą młodzi w wieku od 11 do 17 lat. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody (tablet i kurs multimedialny języka angielskiego). Organizatorem jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, a akcja skierowana jest do kreatywnych, pełnych nowych pomysłów i o bogatej wyobraźni mieszkańców miast i gmin. W Skępem do konkursu już przystąpiło trzech uczniów, a ich projekty trafiły do bazy danych. Czy zauważy je komisja konkursowa, okaże się za kilka tygodni.

– W moim projekcie znalazła się ścianka wspinaczkowa, bo w naszym mieście nie można uprawiać wielu dyscyplin – mówi Robert. – Potrzebujemy nowych obiektów sportowych i rozwoju miasta.

– Ja zabiegam o wybudowanie skateparku w Skępem, czyli specjalnego toru do uprawiania sportów ekstremalnych – zdradza nam Piotrek. – Młodzi musi mieć się gdzie spotykać, nie można o nas zapominać.

– Miasto bez kina to nieporozumienie, większość mieszkańców nie zgadza się na taki stan rzeczy i chce otwarcia kina w Skępem – wyjaśnia Maciek. – Dlatego w moim projekcie znalazło się kino. Poprzednie zostało sprzedane i wyglądem teraz straszy mieszkańców, a skępanie muszą jeździć do Włocławka. Tak dłużej nie może być.

Pomysły są więc konkretne. Nikt przecież nie zna lepiej potrzeb swojego miasta niż jego mieszkańcy. Jak widać, młodzi postavili na sport i kulturę, jest to więc zapewne sygnał dla władz Skępego.

– W poniedziałek odbyło się najpierw spotkanie uczniów wytypowanych przez szkoły z doradcą

zawodowym. Była mowa o środkach unijnych i zasadach ubiegania się o dofinansowanie. Później chętni przystąpili do konkursu – opowiada pomysłodawczyni przedsięwzięcia, Bożena Lewicka z Młodzieżowego Biura Pracy w Lipnie. – Zalogowali się i zgłosili swój projekt, a do końca miesiąca mogą wносить jeszcze poprawki, ulepszać pomysł. Oni mogą zrobić coś dla środowiska lokalnego.

Organizatorem konkursu jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, a lokalnym koordynatorem Młodzieżowe Biuro Pracy w Lipnie, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży we Włocławku oraz Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne w Skępem.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Robert, Piotrek i Maciek już w konkursie uczestniczą

Skępe

Charytatywnie pod siatką

W sobotę w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Skępem rozegrany został charytatywny turniej piłki siatkowej pod patronatem burmistrza miasta i gminy Skępe oraz naszego tygodnika. Środki zebrane podczas imprezy przeznaczone zostaną na zakup protezy dla Bożeny Suchockiej.

– Moja żona od dziecka choruje na cukrzycę. Wcześniej pracowała w banku, ale gdy zaczęła tracić wzrok, musiała zrezygnować. Ukończyła wówczas kurs w Krajowym Centrum Kształcenia Niewidomych, po którym podjęła pracę w Spółdzielni Niewidomych „Gryf” w Bydgoszczy. Zajmowała się tam produkcją opakowań do czekolad. Jakiś czas mieszkała w hotelu pracowniczym. Tam się poznaliśmy. Do Skępego przeprowadziliśmy się w roku 1990 – opowiada mąż Pani Bożeny, Krzysztof Suchocki.

Niestety, choroba pani Bożeny postępowała. W roku 2010 konieczna była amputacja kończyn.

Wcześniej bardzo aktywna prezeska koła niewidomych w Lipnie, dziś sama potrzebuje wsparcia. Z pomocą przyszli burmistrz i radni Skępego, z Wojciechem Lewickim – organizatorem turnieju – na czele.

Każda z drużyn, która zgłosiła się do rozgrywek musiała wpłacić 100 zł. Zagrali: Lipnowiak Lipno, Urząd Gminy Lipno, Błękitni Skępe, LWB Dobrzyń nad Wisłą, Leśnicy Skępe, Belfer Skępe, Pojezierze Brzuze, Borsuki Bobrowniki. Najlepsza okazała się drużyna Lipnowiaka Lipno, drugie miejsca zajęła drużyna Borsuki Bobrowniki, na trzecim miejscu uplasowała się drużyna

Pojezierze Brzuze. Nagrodę dla najlepszego zawodnika turnieju otrzymał Łukasz Kalinowski z Lipnowiaka.

Podczas zmagania pod siatką prowadzona była także zbiórka pieniędzy do puszek.

To już drugi turniej charytatywny w Skępem. W poprzednim miesiącu rozegrano mecze futbolowe. Cel był ten sam: zebranie odpowiedniej kwoty pieniędzy, która pozwoliłaby na zakup protezy. Organizatorzy dziękują wszystkim drużynom oraz ludziom dobrej woli, którzy włączyli się do akcji.

Tekst i fot.
(pw)

Tłuchowo

Wystawa pana od historii

Nauczyciel historii o wielu pasjach, talentach i zainteresowaniach – tak w skrócie można opisać Adama Kowalskiego. Z zamiłowania jest malarzem, również fotografuje. Jego prace można oglądać na wystawie w Gminnym Ośrodku Kultury w Tłuchowie.

Adam Kowalski pochodzi z Lipna. Z zawodu jest nauczycielem historii. Maluje i fotografuje kwiaty, dworki, kościoły oraz martwą naturę. Interesuje się także astronomią. Lubi oglądać niebo przez swój teleskop. Ma w swoim życiu również epizod harcerski.

Pan Adam obecnie prowadzi

szkółkę malarską dla młodzieży i dorosłych. Zajęcia odbywają się od 13 października w co drugą sobotę o godz. 14.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Tłuchowie. Może na nie przyjść każdy, kto chce rozwijać swoje plastyczne pasje.

(pw)

Dobrzyń nad Wisłą

Biwak po wakacjach



Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Dyblinie od kilku lat organizują dla swoich uczniów biwak w czasie wakacji. Dzieci chętnie korzystają z tej formy wypoczynku. W tym roku, ze względu na duże zainteresowanie, kadra przygotowała we wrześniu biwak na bis. Na imprezę przyjechali uczniowie z zaprzyjaźnionej podstawówki Dobrzyń nad Wisłą. Były potyczki sportowe, konkursy oraz wspólnie przygotowane posiłki. Przedsięwzięcie wsparł finansowo Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyń nad Wisłą.

fot. nadesłane



Przywitanie drużyn przez organizatorów; od lewej Krzysztof Suchocki – mąż pani Bożeny, prezes lipnowskiego koła PZN, burmistrz Andrzej Gatyński i radny Wojciech Lewicki



Walka pod siatką była bardzo zacięta

Skepe

Rynek pracy nie jest im obcy

Uczniowie podstawówek i gimnazjów z gminy Skepe przez dwa tygodnie uczestniczyli w projekcie „Rynek pracy nie jest mi obcy”. Zajęcia zorganizowało włocławskie Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży, Młodzieżowe Biuro Pracy w Lipnie oraz skępskie Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne i miejscowa biblioteka.

Od 9 do 19 października w skępskim CKOR odbywały się zajęcia w ramach projektu „Rynek pracy nie jest mi obcy”. Okazją do zorganizowania akcji był ogłoszony przez doradców szkolnych i zawodowych Ogólnopolski Tydzień Kariery. Dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych odkrywały tajniki rynku pracy, poznawały w teorii i praktyce wymagania pracodawców oraz uczyły się aktywnego przygotowania się do poszukiwania zatrudnienia.

– W zajęciach brało udział około 25 osób wytypowanych przez poszczególne szkoły – mówi Bożena Lewicka z lipnowskiego Młodzieżowego Biura Pracy, pomysłodawczyni akcji. – Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się wizyta u pracodawcy. Byliśmy w zajeździe Mihałufka. Okazało się, że prawie wszyscy znali ten lokal, tym razem jednak obejrzelśmy go z innej strony.

Uczniowie sprawdzili swoje

umiejętności w konkursie plastycznym „Ja w przyszłości”. Liczyła się wizja i wykonanie. A techniki były bardzo różne.

Najpiękniejszą pracę wykonała Aleksandra Krajewska, która chce zostać aktorką i przekonała o tym organizatorów konkursu. Drugie miejsce zajęła przyszła nauczycielka wychowania fizycznego Magdalena Dykowska, a trzecie – Kamila Kamińska, także przyszła nauczycielka.

– Jestem pod wrażeniem ogromnego zaangażowania uczniów szkół podstawowych i dlatego ich pomysłowość należy docenić – mówi Bożena Gudanowska, szefowa włocławskiego Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP. – Oprócz trzech miejsc musimy więc przyznać wyróżnienia.

Nagrody i wyróżnienia trafiły do Patrycji Miśkiewicz (przyszłej kelnerki), Angeliki Lipki (sekretarki) i Kingi Gregorczyk (stewardesy).

O wiele trudniejszy okazał się konkurs wiedzy o Skepem. Tu w kategorii szkół podstawowych najlepszy był Hubert Orłowski, przed Magdaleną Dykowską i Aleksandrą Krajewską. W kategorii gimnazjów wygrała Kamila Kamińska przed Angeliką Lipką i Kingą Gregorczyk.

– Na 31 możliwych do zdobycia punktów zwycięzca uzyskał 23,5 pkt. – podsumowuje Karolina Maćkiewicz ze skępskiego CKOR-u.

Nagrody ufundowali sponsorzy oraz burmistrz Andrzej Gatyński. Nad przebiegiem zajęć czuwały organizatorki: Bożena Lewicka, Karolina Maćkiewicz i Urszula Maćkiewicz. W uroczystym zakończeniu zajęć uczestniczył burmistrz Skępego i szefowa CEiPM OHP we Włocławku Bożena Gudanowska. Wystawę o Skepem, dostępną dla uczestników zajęć, przygotowała Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skepem.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Laureaci konkursów wiedzy o Skepem w komplecie



Nad przebiegiem zajęć czuwały organizatorzy (od lewej Bożena Lewicka, Karolina Maćkiewicz i Urszula Maćkiewicz)



Laureaci konkursu plastycznego z organizatorami



W przerwach na uczestników czekała sala gier



– W przygotowaniu do konkursu pomagała nam wystawa i materiały o Skepem – mówi Marcin



– Konkurs wiedzy był bardzo łatwy, trzeba było się tylko dobrze przygotować – mówi zwycięzca zmagani Hubert



– W konkursie plastycznym trzeba było mieć wyobraźnię – mówi Ola, laureatka I miejsca. Karol konkurs wiedzy ocenił jako trudny



Robert i Mateusz wnikliwie rozwiązywali test wiedzy o swoim mieście

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:00 POLSAT - GOTHIKA

Horror, 98 min, USA (2003)

Dr Miranda Grey jest szanowanym i bardzo znanym psychiatrą. Pracuje w szpitalu psychiatrycznym o zaostrzonym rygorze, którego dyrektorem jest jej mąż. Miranda zajmuje się bardzo ciężkimi przypadkami, a jedną z jej pacjentek jest Chloe Savas, dziewczyna, która twierdzi, że jest opętana przez demona. Sesje z Chloe są bardzo trudne, gdyż uważa ona iż nie może pomagać jej ktoś kto nie jest choć trochę tak samo szalony. Wieczorem wracając do domu zatrzymuje się na moście by pomóc pewnej dziewczynie i niespodziewanie po tym zajściu budzi się jako pacjentka własnego szpitala. Kobieta dowiaduje się, że zabiła swego męża i musi się leczyć by zostać uznaną za niepoczytalną. W szpitalu okazuje się jej zjawia pewnej dziewczyny, która doprowadzi ją do odkrycia okoliczności swej śmierci. Niespodziewanie odkryje również, iż śmierć nieznanjomej dziewczyny jest powiązana ze śmiercią jej męża. W odkryciu prawdy o samej sobie pomaga jej również Chloe, z którą świetnie się rozumie, gdyż obecnie obydwie są w podobnej sytuacji. Cała ta historia niesie za sobą zaskakującą i mroczną prawdę dzięki, której życie Dr Grey zmieni się na dobre.

SOBOTA 22:50 POLSAT - PODZIEMNY KRĄG

Thriller, 139 min, USA (1999)

Dobra materialne i dobrze płatna praca nie dostarczają Jackowi satysfakcji. Czuje się samotny i cierpi na bezsenność. W ramach leczenia uczęszcza na spotkania zrzeszające ludzi dotkniętych poważnymi chorobami. Kuracja zaczyna przynosić efekty, dopóki na drodze Jacka nie staje Marla Singer, która zapisała się do grup wsparcia w poszukiwaniu rozrywki. Podczas jednej z podróży służbowych narrator poznaje Tylera Durdena - swoje zupełne przeciwieństwo, kogoś kim podświadomie zawsze chciał być. Jego nowy przyjaciel jest przystojny, dobrze zbudowany, niezależny zawodowo i za nic ma konsumpcyjny styl życia, z którego drwi na każdym kroku. Z pozoru nie ma nic, ale i tak jest bardziej szczęśliwy od Jacka. Mieszka w ledwo stojącej ruderze. Gdy mieszkanie Jacka staje w płomieniach, Tyler pozwala mu się do siebie wprowadzić. Razem zakładają "Podziemny krąg" - tajną organizację, której członkowie poprzez przemoc pozbywają się frustracji i rozwijają samych siebie. Z czasem Tyler zaczyna wykorzystywać ją do własnych celów. Gdy nagle znika, Jack chce za wszelką cenę go odszukać. Nie wie, że jego przyjaciel nie jest tym, za kogo się podaje.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - TRANSPORTER 2

Akcja, 87 min, Francja (2005)

Miłośnik muzyki klasycznej w niemieckich powozach, zatrudniający się dorywczo jako kierowca, dostarczyciel niekonwencjonalnych paczek wkracza do akcji po raz wtóry, w drugiej odsłonie Transportera. Tym razem musi sprostać z pozoru mało ekscytującemu zadaniu, przetransportowywaniu małego chłopca ze szkoły do domu. Błahe zadanie stają się załączkiem splotu pełnych emocji, adrenaliny i popisów kaskaderskich scen. Powodem takiego stanu rzeczy jest wysoko postawiony społecznie, ojciec chłopca, który jest oczkiem w głowie psychopatycznych kryminalistów. Prócz korzyści pieniężnych przestępcy chcą także poprzez dziecko rozprzestrzenieć śmiertcionośnego wirusa eliminującego wrogi im wydział antynarkotykowy. Frank Martin kolejny raz musi użyć maksimum swoich możliwości by przeszkodzić mordercom w wypełnieniu szalonego planu.



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:30 Hubert i Hipolit (8) - serial
08:40 Tomek i przyjaciele (15) - serial
08:55 W paszczy krokodyła
10:00 My, wy, oni
10:35 Plebania (1363) - serial
11:00 Moda na sukces (5703) - serial
11:25 Galeria (112) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Jak ryba w wodzie (1, 2)
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2343) - serial
14:30 Wszystko przed nami (19) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Siła wyższa (8) - serial
16:10 Szkółki piłkarskie - tajniki treningu
16:30 Moda na sukces (5704) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2344) - serial
18:20 Wszystko przed nami (20) - serial
18:45 Galeria (113) - serial
19:10 Bob budowniczy (8) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (103) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:25 Zabij mnie, glino - dramat
00:30 Seks, kasa i kłopoty (8) - serial
01:25 Sprawa dla reportera
02:25 Notacje (22)



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (150) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1653) - serial
11:40 Sąd rodzinny (22) - serial
12:40 Ostry dyżur (20) - serial
13:40 Ukryta prawda (110) - serial
14:40 Detektywi (1014) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (974) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2094)
16:55 Detektywi (1015) - serial
17:25 Julia (151) - serial
18:00 Ukryta prawda (111) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1654) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (975) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (8)
22:30 Wieża ognia - film katastroficzny
00:35 Superwizjer
01:10 Uwaga!
01:25 Arkana magii (730)
02:45 Rozmowy w toku (2094)



08:00 Księga wielkich życzeń - dramat
09:45 Rola, która odmieniła moje życie - dokument
10:20 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
11:30 Deszczowy lipiec - film obyczajowy
13:15 Sprawy Jacka Taylora - serial
14:55 Trupia farma (6) - serial
16:00 Zawrót głowy - thriller
18:20 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów - komedia
20:10 Sztuka kochania - komedia

Olgięder Pasikonik, seksuolog, autor popularnej rubryki porad sercowych w poczytnym piśmie, propagator nowoczesnych metod psychoterapii w leczeniu zaburzeń seksualnych, przygotowuje odpowiedź na list jednej z czytelniczek. Dziewczyna ma wątpliwości, czy dobrze wybrała kandydata na męża. Pasikonik odradza ślub. Zgodnie z jego sugestią Anna ucieka sprzed ołtarza. Pomimo błagań matki i niedoszłego męża chce opuścić dom. Niebawem zostaje pomocą domową słynnego doktora, który ma nadzieję, że jej obecność uchroni go przed natrętnymi wielbicielkami.

22:20 Old School - Niezaliczona - komedia
00:05 Trzy małpy - dramat
02:00 Smutna - film obyczajowy



06:20 Licencja na wychowanie (44) - serial
06:55 M jak miłość (64) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (41) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Pożyteczni.pl (43)
12:35 Postaw na milion (44)
13:30 Barwy szczęścia (808) - serial
14:05 Telewizja (1)
15:10 Ja to mam szczęście! (38) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (496) - serial
17:10 Castle (39) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (39) - serial
20:05 Barwy szczęścia (809) - serial
20:35 Kabaretowy Klub Dwójki (8)
21:10 Paradoks (8) - serial
22:00 Kocham kino
22:10 Granice miłości - dramat
00:05 David chce odlecieć
01:55 Lepiej być piękną i bogatą - komedia



07:05 Męski typ (1)
07:35 Sąd rodzinny (102) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (189) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (7) - serial
10:30 Agenci NCIS (4) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (12) - serial
14:00 Sąd rodzinny (103) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (190) - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (21) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (8) - serial
18:00 Plotkara (13) - serial
19:00 Agenci NCIS (5) - serial
20:00 Gruby i chudszy - komedia
22:00 Dowody zbrodni (7) - serial
23:00 Uciekająca panna młoda - komedia
01:30 Arkana magii (965)



06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Mistrz tańca powraca
08:50 Walet pikowy - komedia
10:25 Nieściszałni - komedia
12:10 Igor - film animowany
13:45 Jak zostać królem - film biograficzny
15:45 Safari - komedia
17:30 Paths of Hate - film krótkometrażowy
17:45 Jane Eyre - dramat
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamuflaż (7) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Smash (11, 12) - serial
22:30 Eureka (4) - serial
23:20 Wojna i miłość (1, 2) - melodramat
02:15 Wymyk - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (52) - serial
07:55 Pinky i Mózg (62) - serial
08:25 Yogi Bear Show (41) - serial
08:35 Yogi Bear Show (42) - serial
08:45 Yogi Bear Show (43) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (39) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (39) - serial
10:00 Synowie (9) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (315) - serial
11:00 Dlaczego ja? (42) - serial
12:00 Hotel 52 (13) - serial
13:00 Dom nie do poznania (100)
14:00 Pierwsza miłość (1572) - serial
14:45 Trudne sprawy (235) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (473) - serial
17:00 Dlaczego ja? (341) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1573) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (229) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (18) - serial
21:00 Hotel 52 (73) - serial
22:00 Przyjaciółki (8) - serial
23:00 Pamiętniki z wakacji (24) - serial
00:00 Tylko miłość - komedia
02:00 Zagadkowa noc (982)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (15) - serial
09:25 Ukryta miłość (46) - serial
10:25 Osaczona (102) - serial
11:25 Dekoratornia - film telewizyjny
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (209) - serial
17:00 Ukryta miłość (47) - serial
18:00 Komisarz Rex (1) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Misjonarz - thriller
21:55 Twarde lądowanie - thriller
23:45 Zmierch: wampiry w odwrocie - horror
01:55 Gość Wydarzeń
02:10 To był dzień



08:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
10:00 World Series by Renault w Barcelonie
10:30 WTCC od środka
11:00 Grand Prix - Skate America w Kencie
12:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
22:00 Total KO
23:00 European Poker Tour
00:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:04 Pogoda poranna
08:05 Telezakupy
08:25 Miłka i Człapek - serial
08:35 Tata Iew (15) - serial
08:55 Jak ryba w wodzie (1, 2)
10:00 Słownik polsko@polski
10:30 Plebania (1364) - serial
10:55 Moda na sukces (5704) - serial
11:25 Galeria (113) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agro Show 2011
12:45 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
13:00 Błaski i wrzaski
13:35 Jaka to melodia?
14:00 Klan (2344) - serial
14:25 Wszystko przed nami (20) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Sprawa dla reportera
16:25 Moda na sukces (5705) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:50 Ranczo (40) - serial
19:00 Była sobie Ziemia (5) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Park jurajski III - film sensacyjny
22:05 Oszukana - thriller
00:05 Czysta karta - film sf
01:45 Żywe trupy (2) - serial
02:30 Zagadkowa Jedyńka



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (151) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1654) - serial
11:40 Sąd rodzinny (23) - serial
12:40 Ostry dyżur (21) - serial
13:40 Ukryta prawda (111) - serial
14:40 Detektywi (1015) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (975) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2095)
16:55 Detektywi (1016) - serial
17:25 Julia (152) - serial
18:00 Ukryta prawda (112) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Starcie tytanów - film fantastyczny
22:25 Wyspa tajemnic - film sensacyjny
01:10 Kuba Wojewódzki (8)
02:10 Uwaga!
02:20 Arkana magii (731)



08:00 Marilyn i ja - dokument
09:15 Szkoda twoich łez - melodramat
11:00 Rola, która odmieniła moje życie: Wyprawa do innego świata - dokument
11:40 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
12:55 Perła w koronie - dramat
15:05 Trupia farma (7) - serial
16:15 Pożegnanie z królem - film wojenny
18:25 Sherlock - serial
20:10 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
22:05 Skazani na Shawshank - dramat

Film nominowany do Oscara aż w siedmiu kategoriach. Bankier z Nowej Anglii Andy Dufresne został niesłusznie oskarżony o zabójstwo żony oraz jej kochanka i skazany na bezterminowy pobyt w ciężkim więzieniu Shawshank. Tylko dzięki pomocy czarnoskórego współwięźnia, Ellisa Boyda "Reda" Reddinga, udaje mu się przeżyć w tym wyjątkowo ponurym miejscu. To od niego Andy uczy się też, że w brutalnym świecie więziennej przemocy do końca nie wolno tracić nadziei, bo tylko ona pozwala przetrwać.

00:40 Happy, Happy - komediodramat
02:25 Ostatni rozdział - dramat



06:15 Licencja na wychowanie (46) - serial
06:50 M. jak miłość (65) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (42) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Makłowicz w podróży
12:35 A to historia - wielka gala polskiego kabaretu i estrady
13:40 Barwy szczęścia (809) - serial
14:15 Rak: nie mam na to czasu
15:10 Ja to mam szczęście! (39) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:16 Poziom 2.0
17:05 Castle (40) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Ja to mam szczęście! (40) - serial
20:05 Barwy szczęścia (810) - serial
20:40 Rodzinka.pl (67, 68) - serial
21:50 Indiana Jones i ostatnia krucjata - film przygodowy
00:05 Kryminalne zagadki Las Vegas (18) - serial
01:00 Mordercza rozgrywka - thriller



07:05 Męski typ (2)
07:35 Sąd rodzinny (103) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (190) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (8) - serial
10:30 Agenci NCIS (5) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (13) - serial
14:00 Sąd rodzinny (104) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (191) - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (22) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (9) - serial
18:00 Plotkara (14) - serial
19:00 Agenci NCIS (6) - serial
20:00 Krucjata w dżinsach - film przygodowy
22:10 Za linią frontu - film wojenny
23:55 Ostatni zryw - film sensacyjny
01:55 Arkana magii (966)



07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Sezon na bażanty - dramat
09:00 Uczciwy przekręt (1) - serial
09:50 Jeden dzień - melodramat
11:40 Elena - film obyczajowy
13:30 Sekrety i grzeszki - komediodramat
15:25 Kaszebe - dramat
16:55 Nibylandia (1, 2) - film fantastyczny
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamufaż (8) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Rafa - horror
22:25 Kuchnia filmowa
23:00 Krew z krwi (5) - serial
23:55 Szalona noc - komediodramat
01:40 Wygrany - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (53) - serial
08:00 Pinky i Mózg (61) - serial
08:25 Gang Misia Yogi (15) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (40) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (40) - serial
10:00 Synowie (10) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (316) - serial
11:00 Dlaczego ja? (43) - serial
12:00 Hotel 52 (40) - serial
13:00 Dom nie do poznania (101)
14:00 Pierwsza miłość (1573) - serial
14:45 Trudne sprawy (236) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (474) - serial
17:00 Dlaczego ja? (342) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1574) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (230) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (18)
22:00 Gothika - thriller
00:15 Martwy za życia - film sensacyjny
02:00 Zagadkowa noc (983)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (1) - serial
09:25 Ukryta miłość (47) - serial
10:25 Osaczona (103) - serial
11:25 Inspektor Gadżet (20) - serial
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (210) - serial
17:00 Ukryta miłość (48) - serial
18:00 Komisarz Rex (2) - serial
19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (8)
20:00 Twarde ładowanie - thriller
21:50 Na granicy śmierci (6)
22:55 Zagadkowe zgony (2)
23:20 Lekcja pożądania - film erotyczny
01:15 Gość Wydarzeń
01:30 To był dzień
02:30 To był dzień na świecie



08:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
10:00 European Tour w Antwerpii
11:00 Grand Prix - Skate America w Kencie
12:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
22:00 PBA Tour w USA
23:00 Giants Live
00:00 GTA Droga do Dubaju
00:15 Superpuchar Porsche
00:45 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule



06:00 Gwiezdne wojny: Wojny klonów (44) - serial
06:20 Marta mówi! (17) - serial
07:00 Słoneczna róg Unijnej (9)
07:10 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 SpongeBob Kanciasporty (13) - serial
08:55 Pingwiny z Madagaskaru (4) - serial
09:25 Big Time Rush (23) - serial
09:55 Dom (19) - serial
11:35 Weekendowy magazyn filmowy
12:00 Wszystko przed nami (17, 18, 19, 20) - serial
13:55 Jak ryba w wodzie (1)
14:35 Okrasa łamie przepisy
15:10 Spacerkiem przez życie - komedia
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (103) - serial
18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP (4)
19:00 Przygody Myszki Miki i Kaczora Donalda (7) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Komisarz Alex (21) - serial
21:20 Skarb narodów: Księga tajemnic - film przygodowy
23:35 Żywe trupy (2) - serial
00:30 Halloween - horror
00:45 Zbrodniarz, który ukradł zbrodnię - film kryminalny



08:00 Kobieta na krańcu świata (7)
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1651) - serial
11:20 Na Wspólnej (1652) - serial
11:45 Na Wspólnej (1653) - serial
12:05 Na Wspólnej (1654) - serial
12:40 MasterChef (8)
13:40 Perfekcyjna pani domu (8)
14:40 Ugotowani (7)
15:45 Julia (148) - serial
16:10 Julia (149) - serial
16:35 Julia (150) - serial
17:05 Julia (151) - serial
17:35 Julia (152) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (8)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Mam talent (9)
21:55 Step Up 3D - film muzyczny
00:10 Constantine - horror
01:55 Uwaga!
02:10 Arkana magii (733)
02:30 Uwaga!
02:45 Arkana magii (732)



08:00 Leonardo - film krótkometrażowy
08:20 Ojciec królowej - film przygodowy
10:20 Kemping - komedia
12:10 Ptaki - horror
14:20 Panna Marple: Morderstwo najgorszego sortu - serial
16:05 Sherlock (2) - serial
17:50 Zaginiony świat: Jurassic Park - film sensacyjny
20:10 Jurassic Park III - film sensacyjny
Doktor Alan Grant zajmuje się badaniem życia dinozaurów. Ostatnio boryka się z kłopotami finansowymi. Przystaje więc na propozycję Paula i Amandy Kirbych, którzy w zamian za zorganizowanie wyprawy na jedną z wysp dinozaurów proponują wysokie wynagrodzenie. O prawdziwych intencjach pary Grant dowiaduje się zbyt późno, aby się wycofać. Okazuje się, że małżeństwo poszukuje zaginionego syna. Podczas lotu dochodzi do katastrofy. Samolot rozbija się o wierzchołki drzew. Grant i jego towarzysze zostają uwięzieni na wyspie.
21:55 Sprawy Jacka Taylora - serial
23:40 Zły Mikołaj - komedia
01:25 Szamanka - dramat
02:00 Wstyd - dramat
02:20 Na boso - dramat



07:00 M. jak miłość (938) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (806) - serial
11:05 Barwy szczęścia (807) - serial
11:40 Indiana Jones i ostatnia krucjata - film przygodowy
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (67, 68) - serial
15:45 Czas honoru (60) - serial
16:35 Słowo na niedzielę
16:50 Kocham Cię, Polsko! (96)
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (45)
20:10 Bitwa na głosy (8)
22:05 Prawo zemsty - thriller
00:05 Miłość, szacunek i zdrada - thriller
00:30 Miś - komedia
01:45 Prawo zemsty - thriller
02:35 Pitbull (27) - serial



06:10 Misja Martyna (9)
06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Szpital Miłosierdzia (17) - serial
09:50 Nasza klasa (11) - serial
10:20 Dwóch i pół (10) - serial
10:50 Dwóch i pół (11) - serial
11:20 Krucjata w dżinsach - film przygodowy
13:30 Ulice San Francisco (4) - serial
14:40 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
15:40 Agenci NCIS (2) - serial
16:40 Agenci NCIS (3) - serial
17:35 Detektyw Monk (16) - serial
18:30 Detektyw Monk (1) - serial
19:30 Uciekająca panna młoda - komedia
21:55 Miasto duchów - komedia
00:00 Harry Potter i Czara Ognia - film przygodowy
00:15 Za linią frontu - film wojenny
02:00 Arkana magii (967)



07:10 Łapu capu
07:25 Pan Dodek - komedia
08:50 Magiczna podróż do Afryki - film przygodowy
10:20 Nic do oclenia - komedia
12:05 Eden - film obyczajowy
13:30 Gdzie jest Sonia?
14:30 Raj dla ptaków (3)
15:10 Na desce - komedia
16:50 Uczciwy przekręt (2) - serial
17:40 Lech Poznań - Jagiellonia Białystok
20:00 Johnny English - Reaktywacja - komedia
21:45 Amerykanin - thriller
23:35 Carlos - film biograficzny
00:25 Wymyk - dramat
02:00 Fate/Zero (5) - serial
02:15 Route Irish - film sensacyjny
02:25 Męski erotyk



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (55) - serial
07:40 Przygody Animków (56) - serial
08:10 Miś Yogi (23) - serial
08:25 Miś Yogi (24) - serial
08:35 Miś Yogi (25) - serial
08:50 Pinky i Mózg (63) - serial
09:15 Scooby Doo (9) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (2) - serial
10:15 Studio F1
10:30 Grand Prix Indii
11:30 Studio F1
11:45 Jaś Fasola (14)
12:20 Tylko taniec - Got to Dance (18)
14:25 Kabareton
15:15 Tylko muzyka. Must be the music (8)
17:15 Trudne sprawy (199) - serial
18:15 Nieprawdopodobne, a jednak... (9) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (231) - serial
20:05 Negocjator - film sensacyjny
22:50 Podziemny krąg - dramat
00:00 Ryzyko - thriller
01:45 Szczury - thriller
02:20 Magazyn sportowy



06:00 Mała czarna (362)
07:05 Różowa pantera (15) - serial
07:30 Różowa pantera (16) - serial
08:00 Galileo Extra
09:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (8)
10:00 Czysta chata (8)
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna (363)
13:00 Kroniki facetów z klasą
14:00 Zagadkowe zgony (2)
14:30 Wzór (22) - serial
15:30 Minkey detektyw - film przygodowy
17:05 Oggy i ferajna - serial
18:00 Winx Club (9) - serial
18:30 Winx Club (10) - serial
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (8)
22:00 Wysoka fala - film katastroficzny
00:00 Kryjówka białego węża - horror
00:50 Wenecki spisak - thriller
02:00 TV Market
02:15 To był dzień
02:40 STOP Drogówka



08:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
09:15 Ski Pass
09:30 Puchar Świata w Sölden
10:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
12:00 Ski Pass
12:15 Puchar Świata w Sölden
13:45 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
18:00 Grand Prix - Skate Canada w Windsorze
00:00 Tajlandia - Holandia
00:30 International Championship w Chengdu
01:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule


06:30 Will i Dewitt (23) - serial
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Ziarno
09:00 LOL:-) (6)
09:35 Jak to działa?
10:15 Pan Kleks w kosmosie (2) - film przygodowy
11:20 Magazyn Ligi Mistrzów
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:50 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!
13:25 Nie ma jak Polska
14:00 Olbrzymy oceanów (2)
15:05 Miecz prawdy (6,7) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex (21) - serial
18:20 Jaka to melodia?
19:00 Gumisie (55) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Siła wyższa (9) - serial
21:15 Bez pamięci - komedia
22:55 Hania - film obyczajowy


08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Kobieta na krańcu świata (8)
11:35 Co za tydzień
12:05 Lekarze (8) - serial
13:05 Prawo Agaty (23) - serial
14:05 Mam talent (9)
16:00 Kroniki Spiderwick - film przygodowy
18:00 Ugotowani (8)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 MasterChef (9)
21:00 Kiler - komedia
23:15 Epidemia - film sensacyjny


08:00 Stare kły - film krótkometrażowy
08:20 Ella zaklęta - film fantastyczny
10:05 Panna Marple: Morderstwo w hotelu Gallop - film kryminalny
11:40 Małżeństwo z rozsądku - komedia
13:20 Strasznie śmieszne - film krótkometrażowy
14:00 Jurassic Park III - film sensacyjny
15:45 Psychoza - thriller
17:50 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
19:35 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
20:10 Sherlock (3) - serial
21:55 Odznaka szeryfa - film sensacyjny
23:50 Wyśnione miłości - dramat


06:15 Ostoja
06:50 M jak miłość (939) - serial
07:50 Barwy szczęścia (808) - serial
08:20 Barwy szczęścia (809) - serial
08:55 Kultura, głupcze (50)
09:35 Cały Gruza
10:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (70)
11:15 Makłowicz w podróży
11:50 Miś - komedia
14:00 Familiada - odcinek specjalny
16:25 Na dobre i na złe (496) - serial
17:20 Kocham to, co lubię
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
19:05 Kabaretowy Klub Dwójki (78)
19:55 Kocham Cię, Polsko! (97)
21:15 Czas honoru (61) - serial
22:10 Paradoks (8) - serial
23:05 Kocham kino
23:35 WOK - wszystko o kulturze (77)


06:00 Misja Martyna (10)
06:45 Mango - Telezakupy
06:00 Misja Martyna (10)
06:45 Mango - Telezakupy
09:45 Detektyw Monk (1) - serial
10:45 Mania czy Ania - film animowany
12:25 Miasto duchów - komedia
14:40 Quigley na antypodach
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
18:05 Agenci NCIS (4) - serial
19:00 Agenci NCIS (5) - serial
20:00 Harry Potter i Czara Ognia - film przygodowy
23:15 Dowody zbrodni (23) - serial


06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Gdzie jest Sonia?
08:00 Raj dla ptaków (3)
08:40 Azyl - film psychologiczny
10:25 Berlin 36 - dramat
12:10 Eureka (4) - serial
13:00 Smash (11) - serial
13:40 Smash (12) - serial
14:25 Everton Liverpool - FC Liverpool
16:30 Bożek miłości - film krótkometrażowy
16:55 Aktualności filmowe - News
17:10 Aktualności filmowe
17:40 Łapu capu
17:50 Nie przegap
18:00 Johnny English - Reaktywacja - komedia
19:50 Nie przegap
20:00 Prawdziwa legenda - komedia
22:00 Misja Afganistan (4) - serial
22:55 Koszmary - horror


06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (57, 58) - serial
08:15 Sylwester i Tweety na tropie (1) - serial
08:50 Pinky i Mózg (64) - serial
09:15 Scooby Doo (9) - serial
09:45 Yogi Bear Show (44) - serial
10:00 Studio F1
10:30 Grand Prix Indii
12:30 Studio F1
12:45 Grubazzzki - komedia
14:45 Kłopoty z facetami - komedia
16:45 Hotel 52 (73) - serial
17:45 Przyjaciółki (8) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (44) the music (9)
22:00 Kości (10) - serial
23:00 Głosy (7) - serial


06:10 Tester
06:40 Dekoratornia
07:10 Różowa pantera (17) - serial
07:40 Różowa pantera (18) - serial
08:10 Winx Club (9) - serial
08:40 Winx Club (10) - serial
09:10 Kosmaty snowbordzista - komedia
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (15, 16)
13:00 Dekoratornia
13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (9)
14:30 Czysta chata (9)
15:30 Kroniki facetów z klasą
16:30 Tester
16:45 Podkręć jak Beckham - komediodramat
19:00 Galileo
20:00 Wysoka fala - film katastroficzny
22:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (1)
23:00 W śmiertelnej pułapce - thriller


08:30 Ski Pass
08:45 Puchar Świata w Sölden
10:30 International Championship w Chengdu
12:00 Puchar Świata w Sölden
13:30 International Championship w Chengdu
15:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
18:00 Grand Prix - Skate Canada w WindSORze
19:45 International Championship w Chengdu
21:15 Christian Hammer - Danny Williams
22:45 Magazyn wyścigów konnych
23:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule


07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:30 Domisie (262)
09:00 Olbrzymy oceanów (2)
10:00 Szlakiem gwiazd (12)
10:30 Plebania (1365) - serial
11:00 Moda na sukces (5705) - serial
11:25 Okrasa łamie przepisy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Jak ryba w wodzie (3, 4)
13:45 Jaka to melodia?
14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (8)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Na kłopoty Bednarski (1) - serial
16:30 Moda na sukces (5706) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2345) - serial
18:20 Wszystko przed nami (21) - serial
18:45 Galeria (114) - serial
19:10 Misja w kosmosie
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Wielki Test o Telewizji
22:00 Komedianci w Korei Północnej
23:05 Dynastia Tudorów (9, 10) - serial
01:10 Lalka (9) - serial
02:40 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
02:50 Naszaarmia.pl


06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (152) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Co za tydzień
11:40 Sąd rodzinny (24) - serial
12:40 Ostry dyżur (22) - serial
13:40 Ukryta prawda (112) - serial
14:40 Detektywi (1016) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (544) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2096)
16:55 Detektywi (1017) - serial
17:25 Julia (153) - serial
18:00 Ukryta prawda (113) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1655) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (976) - serial
21:30 Lekarze (9) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (9)
23:30 Mentalista (17) - serial
00:30 Bez śladu (1) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (734)


08:00 Gdzie jest Kim Basinger? - film krótkometrażowy
08:45 Roła, która odmieniła moje życie - dokument
09:20 Szkoda twoich łez - melodramat
11:05 Ricky - komediodramat
12:45 Jutro Meksyk - dramat
14:25 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
14:55 Sprawy Jacka Taylora - serial
16:40 Głowa byka - dramat
19:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
20:10 Narodziny gwiazdy - dramat
Marząca o karierze gwiazdy filmowej Esther przyjeżdża do Hollywood. Czekając na swą życiową szansę, pracuje jako kelnerka. Dzięki protekcji znajomego zostaje wynajęta do pracy na przyjęciu wydawanym dla filmowego światka. Tam poznaje swojego idola, Normana Maine'a. Zauroczony dziewczyną mężczyzna pomaga jej zdobyć rolę w jego kolejnym filmie. Wkrótce Esther podpisuje kontrakt. Jej ekranowy sukces Norman przypieczętowuje propozycją małżeństwa. Niebawem okazuje się, że żona zaczyna przyćmiewać go sławą.
22:10 Fanatyk - dramat
00:05 Piękność w opałach - komediodramat
02:00 Srebrne urwisko - dramat


06:15 Licencja na wychowanie (48) - serial
06:50 M jak miłość (66) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Rodzinka.pl (43) - serial
11:15 Telezakupy
11:50 Coś dla Ciebie (27)
12:25 Kocham Cię, Polsko! (97)
13:30 Barwy szczęścia (810) - serial
14:05 Urodzeni dla Rzeszy
15:10 Ja to mam szczęście! (40) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Rodzinka.pl (67, 68) - serial
17:10 Castle (41) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (41) - serial
20:05 Barwy szczęścia (811) - serial
20:40 M jak miłość (940) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Tomasz Lis na żywo
22:50 Adwokat zbrodni - thriller
00:50 Kłopoty z piratami
02:00 Tomasz Lis na żywo


07:05 Męski typ (3)
07:35 Sąd rodzinny (104) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (191) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (9) - serial
10:30 Agenci NCIS (6) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (14) - serial
14:00 Sąd rodzinny (105) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (192) - serial
16:00 Brzydula (1, 2) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (10) - serial
18:00 Plotkara (15) - serial
19:00 Agenci NCIS (7) - serial
20:00 Pocałunek przed śmiercią - thriller
21:55 Fringe: Na granicy światów (4) - serial
22:55 Niepokój - thriller
01:10 Arkana magii (968)


06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Godzina za godziną - film obyczajowy
08:45 Mysi agencji - film animowany
10:20 Wyrównanie rachunków - komedia
12:00 Uczciwy przekręt (2) - serial
12:45 Lotna - dramat
14:15 Śliczna Rita, patronka spraw beznadziejnych - komedia
15:40 Zhu Zhu Pets: Wielka przygoda chomików - film animowany
17:00 Modelka
18:00 W firmie - dramat
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamufaż (9) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Imperium - dramat
22:45 Wodne dzieci
00:10 Szpieg - thriller
02:15 Baby są jakieś inne - komediodramat


06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (59) - serial
07:55 Pinky i Mózg (63) - serial
08:30 Scooby Doo (9) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (41) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (41) - serial
10:00 Synowie (11) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (317) - serial
11:00 Dlaczego ja? (44) - serial
12:00 Hotel 52 (41) - serial
13:00 Dom nie do poznania (102)
14:00 Pierwsza miłość (1574) - serial
14:45 Trudne sprawy (237) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (475) - serial
17:00 Dlaczego ja? (343) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1575) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (232) - serial
20:05 Transporter II - film sensacyjny
21:55 Czas zabijania - dramat
01:00 Układy (5) - serial
02:00 Zagadkowa noc (984)


06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (2) - serial
09:25 Ukryta miłość (48) - serial
10:25 Osaczona (104) - serial
11:25 Inspektor Gadżet (21) - serial
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (211) - serial
17:00 Ukryta miłość (49) - serial
18:00 Komisarz Rex (3) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Na granicy śmierci (7)
22:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (1)
23:00 Repli-Kate - komedia
01:00 Mała czarna (363)
02:00 Gość Wydarzeń
02:15 To był dzień


08:30 International Championship w Chengdu
10:00 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
11:00 Mats Point
11:30 International Championship w Chengdu
16:30 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
17:30 Eurogole
18:15 International Championship w Chengdu
19:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
20:15 Mats Point
20:45 Watts
21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
21:30 Vintage Collection
22:30 Eurogole
23:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
00:30 International Championship w Chengdu



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (17) - serial
09:00 Jak ryba w wodzie (3, 4)
10:05 SOS dla czterech łap
10:30 Plebania (1366) - serial
11:00 Moda na sukces (5706) - serial
11:30 Galeria (114) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Jak ryba w wodzie (5,6)
13:35 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2345) - serial
14:30 Wszystko przed nami (21) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Komisarz Alex (21) - serial
16:30 Moda na sukces (5707) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2346) - serial
18:15 Wszystko przed nami (22) - serial
18:45 Galeria (115) - serial
19:10 Pomysłowy Dobromir (9) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Rozkosz zabijania - thriller
22:00 Na pierwszym planie
22:40 Dzieci i ryby - komedia
00:30 Londyńczycy (11) - serial
01:25 Na pierwszym planie
02:00 Notacje (436)



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (153) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1655) - serial
11:40 Sąd rodzinny (25) - serial
12:40 Ostry dyżur (202) - serial
13:40 Ukryta prawda (113) - serial
14:40 Detektywi (1017) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (976) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2097)
16:55 Detektywi (1018) - serial
17:25 Julia (154) - serial
18:00 Ukryta prawda (114) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1656) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (977) - serial
21:30 Prawo Agaty (24) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (9)
23:30 Superwizjer
00:05 Zwykły bohater (7)
00:40 Człowiek - cel (13) - serial
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii (735)



08:00 Porwana - film krótkometrażowy
08:25 Mąż swojej żony - komedia
10:05 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
11:15 Hanezu - dramat
13:00 Rola, która odmieniła moje życie - dokument
13:40 Ptaki - horror
15:50 Rola, która odmieniła moje życie - dokument
16:25 Kemping - komedia
18:15 Salto - komediodramat
20:10 Luther (1) - serial
22:10 Luther (2) - serial
00:10 Przemiany - dramat

W położonym na prowincji dworku, gdzie mieszkają matka, jej trzy córki, zięć i wnuczka - zjawia się z wizytą narzeczony jednej z kobiet. Wraz z przybyciem Adriana odsłania się rzeczywisty obraz toksycznych rodzinnych relacji. Skrywane skrzętnie pragnienia, zazdrość, a nawet nienawiść szczerlnie wypełniają przestrzeń.

01:55 Na krawędzi nieba - dramat



06:20 Licencja na wychowanie (51) - serial
06:55 M jak miłość (67) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Rodzinka.pl (44) - serial
11:20 Telezakupy
12:00 Skarby znad Motławy
12:30 Kocham to, co lubię
13:00 Kabaretowy Klub Dwójki (8)
13:40 Barwy szczęścia (811) - serial
14:15 Z miłości do słoni
15:10 Ja to mam szczęście! (41) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:10 M jak miłość (940) - serial
17:05 Kocham Cię, Polsko!
17:10 Castle (42) - serial
17:55 Bitwa na głosy
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (42) - serial
20:00 Bitwa na głosy
20:05 Barwy szczęścia (812) - serial
20:35 Bitwa na głosy
20:40 M jak miłość (941) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Mark Zuckerberg. Kulisy Facebooka
23:55 Na linii strzału (9) - serial
00:50 Herosi (17) - serial
01:40 Biała wizytówka (5) - serial
02:50 Magazyn Ekspresu Reporterów



07:05 Męski typ (4)
07:35 Sąd rodzinny (105) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (192) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (10) - serial
10:30 Agenci NCIS (7) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (15) - serial
14:00 Sąd rodzinny (106) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (193) - serial
16:00 Brzydula (3) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (11) - serial
18:00 Plotkara (16) - serial
19:00 Agenci NCIS (8) - serial
20:00 Niepokój - thriller
22:15 Nie z tego świata (1) - serial
23:10 Doom - film sf
01:25 Arkana magii (969)



06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Aktualności filmowe - News
07:30 Aktualności filmowe
08:00 Nowe kino skandynawskie
09:00 Eureka (4) - serial
09:50 Milioner - film obyczajowy
11:30 Kasabian w akcji
13:25 Władcy umysłów - film sf
15:15 Motodrama - komedia
16:45 Anonymous. Historia hakytywizmu
18:20 Igor - film animowany
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamuflaż (10) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Virginia i jej problemy - dramat
22:55 Johnny English - Reaktywacja - komedia
00:40 Kłątwa Doliny Węży - film przygodowy
02:20 Korkoro - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (55) - serial
07:55 Pinky i Mózg (64) - serial
08:25 Scooby Doo (9) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (42) - serial
09:30 I kto tu rządzi? (42) - serial
10:00 Synowie (12) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (318) - serial
11:00 Dlaczego ja? (45) - serial
12:00 Hotel 52 (42) - serial
13:00 Dom nie do poznania (103)
14:00 Pierwsza miłość (1575) - serial
14:45 Trudne sprawy (238) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (476) - serial
17:00 Dlaczego ja? (344) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1576) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (233) - serial
20:05 Sprawiedliwość ulicy - thriller
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (14, 15) - serial
00:05 Bandziory - film sensacyjny
02:10 Zagadkowa noc (985)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (3) - serial
09:25 Ukryta miłość (49) - serial
10:25 Osaczona (105) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (15)
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (212) - serial
17:00 Ukryta miłość (50) - serial
18:00 Komisarz Rex (4) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 W śmiertelnej pułapce - thriller
21:50 W głębinach Loch Ness - thriller
23:55 Kryjówka białego węża - horror
01:50 Gość Wydarzeń
02:05 To był dzień



08:30 International Championship w Chengdu
10:00 Eurogole
10:45 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
11:45 International Championship w Chengdu
16:30 Eurogole
17:15 TEB BNP Paribas WTA Tour Championships w Stambule
18:45 Mats Point
19:15 International Championship w Chengdu
21:00 Gala boksu zawodowego w Niemczech
23:00 GTA Droga do Dubaju
23:15 World Series by Renault
00:00 Mistrzostwa Świata w Szanghaju
01:00 International Championship w Chengdu



07:35 Polityka przy kawie
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (18) - serial
09:00 Jak ryba w wodzie (5, 6)
10:00 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:35 Plebania (1367) - serial
11:00 Moda na sukces (5707) - serial
11:30 Galeria (115) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Kukułka
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2346) - serial
14:30 Wszystko przed nami (22) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Ojciec Mateusz (103) - serial
16:30 Moda na sukces (5708) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2347) - serial
18:20 Wszystko przed nami (23) - serial
18:45 Galeria (116) - serial
19:10 Przygody Bolka i Lolka (36) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:10 Orędzie
20:25 Mgła - horror
22:30 Reportaż Jedynki
23:05 Nocne graffiti - film sensacyjny



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (154) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1656) - serial
11:40 Sąd rodzinny (26) - serial
12:40 Ostry dyżur (2) - serial
13:40 Ukryta prawda (114) - serial
14:40 Detektywi (1018) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (977) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2098)
16:55 Detektywi (1019) - serial
17:25 Julia (155) - serial
18:00 Ukryta prawda (115) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1657) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (978) - serial
21:30 Godziny szczytu II - film sensacyjny
23:30 Lekarze (9) - serial



08:00 Panna niezwykła i jej kariera - film krótkometrażowy
08:50 Cała naprzód - komedia
10:30 Panna Marple: Morderstwo najgorszego sortu - serial
12:15 Ojciec królowej - film przygodowy
14:15 W celi śmierci - dokument
15:20 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
16:35 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
18:25 Sherlock (2) - serial
20:10 Wywiad z wampirem - horror
22:25 Krzyk - horror

Sidney tęskni za ciepłem domowego ogniska. Rok wcześniej w tragicznych okolicznościach straciła matkę. Ojciec, pochłonięty sprawami zawodowymi, bywa gościem w domu. Tymczasem w okolicy dochodzi do dramatycznych wydarzeń. Jej szkolna koleżanka, Casey, którą ktoś dręczył anonimowymi telefonami, traci chłopaka, później zostaje zamordowana. Okoliczności popełnionych morderstw wskazują, iż sprawcą jest ten sam człowiek, znanca i miłośnik kina grozy. Na liście podejrzanych jest chłopak Sidney.



06:15 Licencja na wychowanie (53) - serial
06:50 M jak miłość (68) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (45) - serial
11:15 Telezakupy
11:50 Szczury moja miłość
12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (60)
13:35 Barwy szczęścia (812) - serial
15:10 Indyjska stolica bliźniąt (42) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (941) - serial
17:00 Święto Reformacji - nabożeństwo w Ustroniu
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (43) - serial
20:05 Barwy szczęścia (813) - serial
20:40 Na dobre i na złe (497) - serial
21:45 Niania w Nowym Jorku - komedia
23:40 Powrót do życia (9) - serial



07:05 Męski typ (1)
07:35 Sąd rodzinny (106) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (193) - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (11) - serial
10:30 Agenci NCIS (8) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (16) - serial
14:00 Sąd rodzinny (107) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (194) - serial
16:00 Brzydula (5, 6) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (12) - serial
18:00 Plotkara (17) - serial
19:00 Agenci NCIS (9) - serial
20:00 Marzyciel - film biograficzny
22:10 Bez śladu (8) - serial
23:10 Sweeney Todd: demoniczny golibroda z Fleet Street



06:00 Łapu capu extra
06:30 Muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Azyl - film psychologiczny
09:00 Ja, oni i Lara - komedia
11:05 Jeden dzień - melodramat
13:00 Pan Dodek - komedia
14:30 Smash (11, 12) - serial
16:00 Eureka (4) - serial
16:50 Uczciwy przekręt (2) - serial
17:40 Paths of Hate - film krótkometrażowy
18:00 Wampiry i świry - komedia
19:25 Simpsonowie (3) - serial
19:50 Łapu capu - archiwum
20:00 Kamuflaż (11) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Stan Helsing - horror
22:35 Fate/Zero (6) - serial
23:05 Noctua - film krótkometrażowy
23:40 Diabeł - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (56) - serial
07:55 Pinky i Mózg (65) - serial
08:25 Miś Yogi (23) - serial
08:35 Miś Yogi (24) - serial
08:45 Miś Yogi (25) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (43) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (43) - serial
10:00 Synowie (13) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (319) - serial
11:00 Dlaczego ja? (46) - serial
12:00 Hotel 52 (43) - serial
13:00 Dom nie do poznania (104)
14:00 Pierwsza miłość (1576) - serial
14:45 Trudne sprawy (239) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (477) - serial
17:00 Dlaczego ja? (345) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1577) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (234) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (401) - serial
20:40 Króliczek - komedia
22:50 Zombieland - komedia



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Komisarz Rex (4) - serial
09:25 Ukryta miłość (50) - serial
10:25 Osaczona (106) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (16)
11:55 4music
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (213) - serial
17:00 Ukryta miłość (51) - serial
18:00 Komisarz Rex (5) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Oblędny rycerz - film przygodowy
22:45 Skok - dramat



08:30 International Championship w Chengdu
10:00 GTA Droga do Dubaju
10:15 World Series by Renault
11:00 International Championship w Chengdu
17:00 Watts
18:30 Eurosport TOP 10
19:00 Juventus Turyn - Manchester City
21:00 Kampus
21:30 Wednesday Selection
21:35 Puchar Świata w Helsinkach
22:35 Riders Club
22:40 Turniej z cyklu US PGA - CIMB Asia Pacific Classic w Selangorze
23:35 Golf Club
23:40 Wydarzenia miesiąca
23:45 Yacht Club
23:50 Wednesday Selection

Kikół

Konkursy rozstrzygnięte

We wrześniu w Szkole Podstawowej w Kikole, tradycyjnie już, ogłoszono rywalizację na temat „Bezpieczna droga do szkoły”. Jedni malowali, inni rozwiązywali krzyżówki. Do najlepszych trafiły nagrody.

W konkursie plastycznym wzięło udział 32 uczniów z klas IV –VI. Nagrodzono pracę Natalii Kalinowskiej z klasy V b, a wyróżnienia otrzymali: Artur Kamiński, Andżelika Predenkiewicz i Iga Żurańska z V b, Dominik Naklicki i Miłosz Paradowski z V a.

Krzyżówkę rozwiązało 74 uczniów z klas IV –VI. Spośród nich wylosowano 10, których autorzy otrzymali drobne upominki. Odebrali je: Julka Jagielska z IV a, Radek Drozdowski i Mikołaj Paradowski z IV b, Monika Borowicz i Ania Górka z V a, Jakub Bla-

dziak i Artur Kamiński z V b, Weronika Krasieńska z VI a oraz Janek Wiśniewski i Arek Wróblewski z VI b.

Zmagania zorganizował Józef Myszkowski, opiekun kółka Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

(aba), fot. nadesłane



Dyplomy, nagrody, wyróżnienia i upominki wręczyła uczniom Małgorzata Jankowska, wicedyrektor Zespołu Szkół w Kikole

Dobrzyń nad Wisłą

Kartoflane smakołyki

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Krojczynie gościła uczestników VII Festiwalu Smaku Dobrzyńskiego „Ziemniaki na wiele sposobów”.



Goście festiwalu z przyjemnością degustowali potrawy

Imprezę zorganizowała Miejsko-Gminna Rada Kobiet w Dobrzyniu nad Wisłą wraz z Dobrzyńskim Domem Kultury „Żak”. W konkursie na najlepszą potrawę wzięło udział ponad sto osób. Na stołach pojawiło się trzydzieści przeróżnych smakołyków przyrządzonych na bazie ziemniaków. W rywalizacji na najlepszą potrawę triumfowało sołectwo Krojczyn.

– Pomysł pań były przeróżne, od potraw typowo ziemniaczanych po ciasto ziemniaczane – podsu-

mowuje Renata Chęcka, dyrektor Dobrzyńskiego Domu Kultury „Żak”. – Najlepsza okazała się Irena Sosnowska z Krojczyna, która przygotowała potrawę o nazwie bryndos. W nagrodę otrzymała płytę duetu Adam & Asia.

Tuż po rozstrzygnięciu konkursu odbyła się degustacja potraw. Potem bawiono się przy muzyce zespołu Golf Band Adam & Asia.

(ak),

fot. nadesłane
REKLAMA

SKLEP Z ODZIEŻĄ MĘSKĄ

LIPNO - MICKIEWICZA 5/2

W ofercie :

- ponad 1000 koszul w cenie od 17 do 99 zł, w rozmiarach od 76 cm do 194 cm wzrostu
- garnitury od 68 cm do 194 cm wzrostu
- spodnie wizytowe - chłopięce, młodzieżowe, męskie
- kurtki i płaszcze jesienne i zimowe z włoskiej wełny
- swetry w dużym asortymencie
- krawaty
- gustowne dodatki i galanteria



DOPASOWANIE DO SYLWETKI GRATIS
PREZENTY PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH
NASZ TOWAR POCHODZI WYŁĄCZNIE
OD POLSKICH PRODUCENTÓW ODZIEŻY

ZAPRASZAMY

Zapraszamy do nowego sklepu z elegancką odzieżą męską, chłopięcą i młodzieżową w LIPNIE przy ulicy Adama Mickiewicza 5/2



Ogrodnictwo

Różnobarwny korzeń

Wprawdzie zbiory warzyw mamy już za sobą, ale warto już teraz zastanowić się, co może znaleźć się na naszych działkach czy w przydomowych ogrodach wiosną. My proponujemy kolorową marchew.

Istnieje kilka odmian kolorystycznych marchwi siewnej. Oprócz dobrze nam znanej pomarańczowej marchewki jest także warzywo o korzeniu białym, żółtym, czerwonym, a nawet buraczkowym. Co ciekawe, w starożytności marchew posiadała biały korzeń. Do koloru pomarańczowego lub marchewkowego dochodziło się stopniowo. W XVII wieku pomarańczową marchew wyhodowali Holendrzy.

Kolorowa marchew przeznaczona jest głównie na potrzeby specjalistycznych sektorów rynku spożywczego, służy do sporządzania sałatek lub zestawów warzyw podawanych jako przekąski. Używana jest w restauracjach i barach.

Najpopularniejszym kolorem różnobarwnej marchwi jest purpura. Od „zwykłej” różni się zwiększoną zawartością witamin, karotenu i lycopiny, która chroni przed wolnymi rodnikami. Lycopina należy do najsilniejszych naturalnych przeciwutleniaczy, spowalnia procesy starzenia. Dla zwolenników marchewkowego kanonu kolorów dodamy, że purpurowy kolor marchwi po ugotowaniu błednie.

(pw)



Na rynku dostępne są gotowe nasiona marchwi w różnych kolorach

GMO

Przyjąć i utrudniać

Polski rząd może zostać zmuszony do przyjęcia prawa, które zezwoli na uprawę roślin genetycznie modyfikowanych (GMO). Plan jest jednak taki, że jednocześnie wprowadzi takie ograniczenia, które w praktyce uniemożliwią takie uprawy.

Za niezgodność krajowych przepisów z unijnymi Polsce grożą wysokie kary finansowe, a jedyną szansą, by ich uniknąć, jest zmiana polskiego prawa. Polski rząd został postawiony w sytuacji bez wyjścia i w trybie pilnym zajął się ustawą o GMO. Przygotowywany przez resort środowiska projekt

wprowadza obowiązek rejestracji odmian roślin GMO i handlu nasionami. Rolnicy będą mogli zgodnie z prawem kupować materiał siewny, ale nowe przepisy nałożą na nich obowiązek powiadomienia o uprawach GMO.

Tyle przepisy zezwalające na GMO. Równolegle w resorcie rol-

nictwa trwają prace nad rozporządzeniami, które sprawią, że uprawa GMO stanie się niepraktyczna. Akurat w utrudnianiu działalności rolniczej czy przedsiębiorczości nasz rząd ma duże doświadczenie, więc i z blokowaniem GMO da sobie radę.

(pw)

Społeczność wiejska

Sołtysi do akademii

Akademia sołtysów to bardzo ciekawe przedsięwzięcie, które funkcjonuje również w naszym województwie.

Sołtysi z Kujaw i Pomorza biorą udział w zajęciach Akademii Sołtysów. Cykl szkoleń i warsztatów skierowany jest do liderów wiejskich, którzy mają wpływ na aktywizację lokalnych społeczności, podejmowanie wspólnych inicjatyw i efektywne korzystanie ze środków zewnętrznych. W programie szkolenia znajduje się wiele zagadnień, m. in. jak radzić sobie

z konfliktem i dążyć do porozumienia, jak wzmacniać wiejską wspólnotę. Sołtysi uczą się jak doskonalić kompetencje przywódcze i jak skutecznie współdziałać.

W bezpłatnym szkoleniu biorą udział władze wsi z ośmiu powiatów: brodnickiego, golubsko-dobrzyńskiego, świeckiego, toruńskiego, grudziądzkiego, mogileńskiego, tucholskiego i bydgo-

skiego.

Funkcja gospodarza wsi jest funkcją honorową, nie polega jednak tylko na pobieraniu podatków rolnych czy od nieruchomości. Sołtys jest pośrednikiem między gminą a mieszkańcami wsi. Reprezentuje sołectwo na zewnątrz, organizuje zebrania wiejskie.

(pw)

Polityka

Idą zmiany

Wciąż trwa ożywiona dyskusja na temat tego, jak będzie wyglądało dofinansowywanie rolnictwa po 2014 roku. Wiele wskazuje na to, że część rolników zyska na zmianach, a część straci. Wśród tych pierwszych mają być młodzi, posiadający niewielkie gospodarstwa.

Negocjacje dotyczące nowego okresu finansowania rolnictwa w Unii Europejskiej zakończyć się powinny do połowy przyszłego roku. Według propozycji Komisji Europejskiej, Polska na dopłaty bezpośrednie dostanie nieco więcej niż obecnie – ok. 3,2 mld euro rocznie, ale w przeliczeniu na hektar będzie to kwota wyższa zaledwie o ok. 5 euro. Faktycznie dopłaty dla wielu rolników będą niższe. W tym roku polscy rolnicy, np. uprawiający zboże, dostaną przeciętnie na hektar 230 euro; propozycja KE oznacza w przyszłości dopłatę na poziomie 217 euro/ha.

W przyszłym budżecie Wspólnej Polityki Rolnej mają być pre-

miowane małe gospodarstwa, które przejdą na system ryczałtowy. Będą one otrzymywały pieniądze na gospodarstwo, a nie – jak obecnie – na hektar. Unijni urzędnicy proponują w tej ofercie 668 euro na gospodarstwo. Wniosek? System ryczałtowy opłacić się może tylko gospodarstwom 1-2-hektarowym.

Zaakceptowanie propozycji KE będzie skutkowało utrzymaniem nierówności w dopłatach bezpośrednich w przeliczeniu na hektar, jak też koniecznością reorganizowania całego systemu informatycznego. Mogą być z tym spore problemy, bo czasu na jego zmianę będzie mało.

(pw)

Zdrowie

Nie lekceważ objawów

Rolnicy są narażeni na działanie różnych pyłów – roślinnych, zwierzęcych, chemicznych oraz drobnoustrojów. Jak się przed nimi chronić?

Największe zapylenie powstaje podczas takich prac jak wałowanie, koszenie zbóż, prasowanie słomy czy zbiór buraków. Duże stężenie szkodliwych substancji występuje również w pomieszczeniach inwentarskich i magazynowych, gdzie gospodarze często przebywają wiele godzin. Do czego prowadzi nadmierne wdychanie pyłów? Może się to przyczynić do rozwoju wielu chorób, m.in. astmy oskrzelowej i alergicznego zapalenia pęcherzyków płucnych – jedna z odmian tej choroby nazywana jest „płucem rolnika”. Ich główne objawy to: duszność, ucisk w klatce piersiowej, kaszel, gorączka i dreszcze, bóle głowy, mięśni, a także uczucie osłabienia. Większość chorych traktuje to jako oznaki przeziębienia.

Co możemy zrobić, aby ustrzec

się pyłu? Przy pracach w zapyłonych pomieszczeniach stosujemy półmiski z filtrami przeciwpyłowymi lub – przynajmniej – maseczki jednorazowego użytku. Postarajmy się poprawić wentylację i przestrzegajmy zasad przechowywania surowców w niskiej temperaturze i wilgotności, przy dostępie powietrza.

(pw)



Maseczki chronią przed pyłem

Ubezpieczenia

Składki po nowemu

KRUS określił nowe stawki obowiązujące rolników w ostatnim kwartale tego roku i pierwszym kwartale roku 2013.

Miesięczna składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie w czwartym kwartale 2012 roku i pierwszym kwartale 2013 roku wynosi 42 złote za każdą osobę podlegającą temu ubezpieczeniu.

Nie zmienia się podstawowa składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe. Tak jak w poprzednich dwóch kwartałach, wynosić będzie 80 złotych.

Nieco inaczej sytuacja przedstawia się w wypadku osób ubezpieczonych w gospodarstwach o powierzchni ponad 50 hektarów przeliczeniowych. W ich przypadku stawki wynoszą odpowiednio 96 zł (dla gospodarstw do 100 ha), 192 zł (dla gospodarstw od 100-150 ha), 288 zł (od 150-300ha) i 384 zł (ponad 300 ha).

(pw)

Historia społeczna

Anodyny lub krople Hoffmanna

Niedawno wszystkie media trąbiły o aferze związanej z czeskim alkoholem, którego spożycie groziło śmiercią. Przedwojenne Lipno również miało swój „procentowy” problem. Biedni alkoholicy zaczęli bowiem sięgać po... eter.

Potajemny handel eterem kwitł w latach 20. w prawie każdej wsi lipnowskiej. Buteleczeni rozwożono go po wsiach furmankami, dystrybucją zajmowali się wędrowni handlarze, kataryniarze, żebracy. W poszczególnych wsiach eter rozdzielany był detalicznie w umówionych lokalach, zwanych kapliczkami. Były to zarazem miejsca sprzedaży, jak i spożywania tego środka.

Handel eterem kwitł szczególnie w dni targowe, kiedy do Lipna przybywali liczni kupcy. Miejscowi przychodzili na rynek w poszukiwaniu anodyn. Inną nazwą tego specyfiku były „krople Hoffmanna”. Była to mieszanina eteru ze spirytusem. W XIX wieku do substancji tej przylgnęło również określenie „wysoko eteryczno-siarczanego”.

Na lipnowskich targach sprzedawano również czysty eter, który był czterokrotnie tańszy od alkoholu, ponieważ nie był obłożony akcyzą.

Problem picia eteru nie do-

tykał tylko mieszkańców Lipna. Według badań ankietowych przeprowadzonych w latach 30., w niektórych śląskich wsiach eter piło nawet kilkadziesiąt procent uczniów szkół powszechnych. Nauczyciele relacjonowali, że niejednokrotnie przychodziło im odsyłać do domu odurzone narkotykiem dzieci. W walkę z piciem eteru był zaangażowany kościół katolicki – nałóg był częstym tematem kazań.

Konsumpcja eteru przybierała rozmaite formy, począwszy od picia w stanie czystym, z sięganiem od czasu do czasu po wodę „na przepitkę”. Był to najbardziej skuteczny sposób, ale i dość niebezpieczny: eter jest bardzo lotny, a stan wrzenia osiąga już w temperaturze 35 stopni Celsjusza. W postaci gazowej powoduje czkawkę, a w skrajnych przypadkach może doprowadzić do pęknięcia ścianki żołądka. Eter rozcieńczano zwykle gotowaną wodą z dodatkiem cukru, cynamonu albo miodu i goździków.



W takich buteleczkach sprzedawano eter

W 1928 eter został oficjalnie uznany za narkotyk – rozciągnięto na niego obowiązujące ustawodawstwo antynarkotykowego. Surowe kary – do 5 lat więzienia i wysokie grzywny groziły odtąd nie tylko za przemyt i handel eterem, ale także za jego posiadanie.

(pw)

Historia kościoła

Święcenia pod Wawelem

W Krakowie zachowały się księgi egzaminów do święceń kapłańskich w diecezji krakowskiej w latach 1573-1614. Przystąpiło do nich kilku przedstawicieli naszej okolicy.

Jednym z kapłanów był frater (brat) Bonifatius Galli de Lipno (z Lipna). Wyświęcony w 1599 roku, znalazł swoje miejsce z kościele Świętego Krzyża w Krakowie. Brat Sebastian Antoni Lipnensis, bernardyn krakowski, został pre-

zbiterem 2 marca 1613 roku.

Innym „ziomkiem”, który trafił pod skrzydła biskupów krakowskich był Albertus Ambosi Dobrzensis (z Dobrznia). Wiemy, że po otrzymaniu święceń trafił do diecezji przemyskiej.

Kapłańskie szaty przywdział także Michel Jacobi de Dobrzin – bernardyn, który trafił do chyba najbardziej rozpoznawalnego w Polsce klasztoru w Tyńcu. Przyjął święcenia 17 grudnia 1580 roku.

(pw)

Nowożytność

Towarzysze pancerni

Ponad tydzień temu na ekrany kin wszedł film „Bitwa pod Wiedniem”. W kampanii wiedeńskiej swój udział miała także szlachta dobrzyńska, a szczególnie oddział pancernych Jana na Rokitnicy Rokitnickiego.

Na sejmiku szlacheckim 3 marca 1684 roku przyjęto wypłacenie „premi” dla Jana Rokitnickiego. Szlachta zgromadzona w Lipnie postanowiła, że otrzyma on 5,5 tysiąca złotych z podatku czopowego. Była to opłata pobierana od mieszczan za produkcję i sprzedaż alkoholi. Dalsze 2,5 tysiąca złotych otrzymał inny szlachcic dobrzyński, kapitan Łukasz Orłowski. Pieniądże pochodziły z podatku szelęznego. On również był związany ze sprzedażą alkoholi i wynosił 10% ceny trunku.

Oddział pancernych Jana Rokitnickiego liczył ok. 100 koni. Pancerni używani byli w bitwach

do wspierania uderzeń husarii, oskrzydlenia, rozbicia lub ostatecznego zniszczenia przełamanego przez husarię frontu przeciwnika. Zaciąg do tej formacji był towarzyski i przebiegał analogicznie jak w przypadku husarii. Rotmistrz dostawał od króla lub hetmana list przepowiedni na zaciągnięcie określonej ilości wojska, o odpowiednim wyposażeniu i na określony czas, a on brał do służby wybranych przez siebie towarzyszy.

Sam Jan na Rokitnicy Rokitnicki był wielokrotnie wybierany podczas lipnowskich sejmików na posła na sejmy walne. Uczestniczył również w bardzo wielu wojnach.

W czasie potopu walczył u boku Stefana Czarnieckiego. W 1673 roku na czele własnej, stukonnej chorągwi pancernej, wziął udział w bitwie pod Chocimiem. Jako reprezentant ziemi dobrzyńskiej podpisał elekcję Jana Sobieskiego, następnie uczestniczył w kampaniach ukraińskich nowego króla w latach 1674-1676, pozostając pod komendą pułkownika kozackiego Eustachego Hohola. W 1676 był obecny na sejmie koronacyjnym Sobieskiego w Krakowie. Brał też udział w kampanii wiedeńskiej w 1683. Po raz ostatni wybrano go posłem na sejm w 1685 r.

(pw)

I wojna światowa

Chmury śmierci

Dziś jego specyficzny zapach kojarzy nam się z wizytą na basenie lub środkiem do dezynfekcji toalet. W czasach I wojny światowej używany był do zabijania żołnierzy rywalka. Mowa o chlorze.

Chlor w czasie I wojny światowej był pierwiastkiem bardzo łatwym w produkcji. Koszt kilograma wynosił 18 feningów w stosunku do 2 marek i 40 feningów za kilogram trotylu. Doskonale nadawał się do atakowania rozbudowanych pozycji fortyfikacji polowej. Jako gaz cięższy od powietrza, snuł się przy ziemi i „wpełzał” w zagłębienia terenu i okopy. Działal tam wyjątkowo toksycznie, bo ulegał silnej koncentracji. Miał być wypuszczany ze stalowych butli, w których przechowywano go w postaci płynnej. Skraplał się pod wpływem ciśnienia 16 atmosfer. Po wypuszczeniu z butli, chlor formował szaro-żółtą chmurę wysokości kilku metrów i, pchany wiatrem, kierował się w stronę okopów przeciwnika. Takie rozwiązanie było opatrzone jedną, bardzo istotną wadą, o czym wielokrotnie mieli przekonać się żołnierze niemieccy, podążający do szturmów za falą chloru. Wiatr wielokrotnie zmieniał kierunek, cofając trujący obłok na podążającą za nim piechotę.

Pierwszego ataku chlorem wypuszczanym ze stalowych butli dokonano pod Ypres 22 kwietnia 1915 roku. Spowodował panikę w okopach francuskich na odcinku 6 km. Do niewoli dostało się 1,8 tys. żołnierzy, zdobyto 51 dział i 70 karabinów maszynowych. Jednak Niemcy nie mieli wystarczających sił, by rozwinąć to natarcie. Osiągnęli tylko lokalne sukcesy. Atak został ponowiony 27 kwietnia 1915 r. pod Langermack. Tym razem jego skuteczność była ograniczona, bo kobiety angielskie

wykonały w ciągu 24 godzin po pierwszym niemieckim ataku gazowym 100 tys. maseczek ochronnych z kilku płatów gazy impregnowanej węglanem i podsiarczynem sodu. Zostały one błyskawicznie dostarczone na front. Udało się dzięki temu zmniejszyć straty do 1,2 tys. zabitych.

Kolejną akcją z chlorem przygotowano na froncie wschodnim. 2 maja 1915 r. o godz. 2.45 Niemcy wykonali atak gazowy z użyciem 12 tys. wkopanych w ziemię butli, rozmieszczonych na froncie mierzącym 12 km. Gazy zostały poniesione wiatrem na pozycje rosyjskie, powodując znaczne straty. Zniszczone zostały 53. Syberyjski Pułk Piechoty oraz 54. Syberyjski Pułk Piechoty. Zginęło 6 tys. żołnierzy rosyjskich Niemcy jednak nie zorientowali się w sytuacji.

31 maja ponowiono atak gazowy pod Bolimowem. Tym razem jednak niekorzystny wiatr zepchnął trującą chmurę na pozycje niemieckie i tam spowodował znaczne straty.

Największy atak falowy Niemcy wykonali na froncie zachodnim, zużywając w tym celu 24 tys. butli wypełnionych chlorem. Jednak era takiej formy walki powoli się kończyła. Przygotowanie ataków było bardzo pracochłonne, a przy tym niebezpieczne. Przypadkowe trafienie nieprzyjacielskiej artylerii mogło wywołać znaczne straty wśród własnych żołnierzy. Ostatni atak falowy Niemcy wykonali 31 stycznia 1917 r. w rejonie Monts de Champagne.

(pw)



W ten sposób wyglądał atak falowy chlorem w czasie I wojny światowej. Jak widać, sporą rolę w ataku odgrywał wiatr

Kikół

Kultura dla najmłodszych



Dzieci z klas 0-3 Szkoły Podstawowej w Cieluchowie odwiedziły w piątek lipnowskie kino „Nawojka”. Obejrzały Baśń Muzyczną „W Tajemniczej Krainie Krasnali” w wykonaniu aktorów z Teatru Dzieci i Młodzieży „DUDUŚ” z Łodzi.

Fot. (pw)
REKLAMA

Laptopy i tablety za 0 zł na start!

Play przygotował dla uczniów i ich rodziców wyjątkową ofertę. Teraz mogą otrzymać nowoczesnego laptopa HP 650 lub multimedialny tablet Samsung Galaxy Tab 2 za 0 złotych na start. Urządzenia te są idealne do nauki, przeglądania stron internetowych, czy oglądania filmów.

Przyjdź do salonu Play, po tablet lub laptopa za 0 złotych na start, w abonamencie za 79,90 zł!

www.play.pl

Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

PLAY

Online



Laptop HP 650 

Samsung GALAXY Tab 2
10.1

SALON PLAY:
LIPNO, ul. Mickiewicza 18, 54 235 08 39

Skępe

Międzynarodowe towarzystwo

W ubiegłą niedzielę sześcioro skępskich gimnazjalistów wróciło z Niemiec. Pobyt młodzieży u rówieśników był elementem programu Comenius, w którym uczestniczy szkoła. Uczniowie odwiedzili już także Irlandię i Rumunię.

– Te wizyty są wynikiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku o grant w ramach programu Comenius – mówi Tomasz Urbanik, koordynator programu i nauczyciel języka angielskiego w miejscowym gimnazjum.

Organizatorem projektu jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. Gimnazjum w Skępem do akcji zakwalifikowało się w ubiegłym roku szkolnym i pozyskało 20 tysięcy euro na realizację dwuletniego programu „Kimkolwiek jesteśmy, w każdym z nas jest Mały Książę. Pokażmy to poprzez sztukę”. Jednym z punktów, i zapewne najważniejszym dla młodych uczestników, są wizyty w krajach partnerskich, czyli Rumunii, Niemczech, Francji i Irlandii.

– W ramach wymiany nasi uczniowie w maju mieli okazję odwiedzić swoich rówieśników w Moyle Park College w Dublinie w Irlandii, a w październiku w TG Realschule w Amorbach w Niemczech i w Slobozii w Rumunii – opowiada Tomasz Urbanik. – Na kwiecień przyszłego roku planowany jest wyjazd do Bordeaux we Francji. Uczestnictwo w projekcie to nie tylko świetna okazja do nauki języka angielskiego, ale również szansa na nawiązanie przyjaźni i poznanie kultury innych krajów euro-

pejskich.

Program Comenius jest skierowany do środowisk oświatowych. Służy rozwijaniu u młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumieniu ich wartości. Pomaga też młodym ludziom w nabywaniu podstawowych umiejętności i kompetencji życiowych, niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego.

W programie bierze udział 24 uczniów skępskiego gimnazjum. Do poszczególnych krajów wyjeżdża każdorazowo sześcioro uczestników, którzy zobowiązują się również gościć u siebie przyjaciół z Rumunii, Niemiec, Irlandii i Francji. W ubiegłą niedzielę do kraju powróciły uczennice odwiedzające niemiecką Bawarię. W wymianie uczestniczyły: Dominika Wierkus, Anita Bujalkowska, Agata Wiśniewska, Ewa Adamkowska, Edyta Trzcinańska i Karolina Gęborys.

Za tydzień opublikujemy rozmowę z dziewczynami. Dowiemy się, jak zostały przyjęte przez rodziny swoich niemieckich koleżanek i co najbardziej im się podobało.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



Z wizytą w Irlandii...



... i w Niemczech

Lipno

Bez używek da się żyć

Zakończyła się 12. edycja projektu „Zachowaj trzeźwy umysł”. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podsumowała ogólnopolską akcję, do zwycięzców konkursów tematycznych trafiły nagrody.

Spotkania, konkursy, pogadanki i wspólne wyjazdy. To wszystko składa się na profilaktykę działań antyalkoholowych. W Lipnie koordynatorem wszystkich tego typu inicjatyw jest Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nieprzerwanie od dwunastu lat włącza się w ogólnopolską kampanię „Zachowaj trzeźwy umysł” i dzięki temu kolejne dzieci mają szansę poznać lepszy świat bez używek i dowiedzieć się, że nie trzeba pić alkoholu czy brać narkotyków, by dobrze się bawić i czuć. Kampanijne zadania uczą

jak odrzucać niewłaściwe propozycje kolegów, wzmacniają wiarę w siebie, pokazują, że każdy jest kowalem swojego losu.

– W tegorocznej edycji, która od 2001 roku organizowana jest w naszym mieście, mamy siedmiu laureatów konkursów – podsumowuje Aleksandra Furmańska, przewodnicząca MKRPA.

Podczas finału poznaliśmy laureatów poszczególnych konkursów. I tak Daria Mikołajczyk ze Szkoły Podstawowej nr 3, Marta Rutkowska ze Szkoły Podstawowej nr 5 i Karolina Małkiewicz

z Szkoły Podstawowej nr 5 w Lipnie otrzymały nagrody za udział w konkursie „To ja!”. Artur Mordaszewski z Publicznego Gimnazjum nr 1 został laureatem konkursu „Autoportret”, a Natalia Kuropatwa ze Szkoły Podstawowej nr 5 zwyciężyła w konkursie „Żabka czy motylek”. Najlepsze w zmaganiach pod hasłem „Jak ryba” okazały się uczennice Publicznego Gimnazjum im. Noblistów Polskich: Natalia Grubecka i Anna Tomczak.

Lidia Jagielska

Bobrowniki

Wczasy w „Bobrówce”

Gospodarstwo agroturystyczne Tomasza i Hanny Wągrowskich w Gnojnie docenia ci, którzy lubią ciszę, spokój i kontakt z przyrodą. Miejsce jest pełne uroku, położone daleko od miejskiego zgiełku.



Hanna i Tomasz Wągrowscy (na zdjęciu jest widoczny dyplom za zajęcie III miejsca w konkursie „AGRO-wczasy 2012”)

„Bobrówka” to ponad hektar pięknie zagospodarowanego terenu. Jest staw, w którym można łowić ryby, boisko do gry w siatkówkę i piłkę nożną, plac zabaw dla dzieci, miejsce do grillowania bądź wspólnego ogniska.

– Kiedyś to z żoną odwiedzałem takie miejsca. Stąd nasz pomysł na taką właśnie działalność. Teraz nas odwiedzają pary i rodziny z całej Polski. Gościliśmy już osoby z Wejherowa, Warszawy. Są tu piękne trasy do jazdy rowerowej, wędrowki pieszej i spacerów z kijkami. Wiosną planujemy również kupić konie. Będzie można więc usiąść w siodle lub przejechać się bryczką – opowiada pan Tomasz.

Państwo Wągrowscy dysponują bazą noclegową na 10 osób. Działalność rozpoczęli w maju tego roku, a już we wrześniu ich trud został doceniony. Podczas II Kujawsko-Pomorskiego Forum Turystyki Wiejskiej w Fojutowie „Bobrówka” została nagrodzona III miejscem w kategorii gospodar-

stwa agroturystyczne, w konkursie „AGRO-wczasy 2012”. Zmagania zorganizowali Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie i sekretariat regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przyjeżdżający mają również okazję spróbowania potraw tradycyjnej, polskiej kuchni.

– Przygotowujemy dla gości domowe posiłki. Dużą popularnością cieszy się na przykład smalec z jabłkami – dodaje pani Hanna.

Dla tych, którzy chcą odpocząć od miejskiego zgiełku, pooddychać świeżym powietrzem i poobcować z przyrodą to idealne miejsce. Gospodarstwo agroturystyczne „Bobrówka” położone jest w Gnojnie. Więcej informacji znaleźć można na stronie internetowej pod adresem; www.agroturystyka-bobrowka.pl.

Tekst i fot. (pw)



W ciepłe wieczory w altanie można zaserwować kolację



Staw to grátka dla miłośników wędkowania

Lipno

Twórczość „Na Strychu”

W piątek w galerii „Na Strychu” w lipnowskim kinie Nawojka odbył się wernisaż prac Joanny Kęsickiej.

Joanna urodziła się w 1991 roku w Lipnie. Ukończyła Liceum im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, obecnie studiuje architekturę wnętrz i scenografię na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu. Na swoim koncie ma wiele nagród i wyróżnień, m. in. I miejsce w V Ogólnopolskim Przeglądzie Rysunku, Malarstwa i Rzeźby, I miejsce w XVIII Ogólnopolskim Plenerze Rzeźbiarskim, Myślęcinek 2010. Otrzymywała też stypendium prezesa Rady Ministrów oraz ministra kultury i dziedzictwa narodowego.

– Pasja do rysowania dręmała w Asi od zawsze. Już jako dziecko lubiła malować. W szkole, z pomocą nauczycieli, mogła rozwinąć swój talent – podkreśla mama artystki.

Nauczyciele zgodnie podkreślają, że Asia była jedną z utalentowanych uczennic. Pełna pasji i zaangażowania, bardzo poważ-

nie traktowała rysunek, malarstwo oraz grafikę. Od zawsze wyróżniała się znakomitą sprawnością warsztatową, zmysłem obserwacji i wyczuciem formy. W jej pracach

da się zauważyć niebywały szacunek do natury, radość tworzenia oraz dociekliwość w twórczej interpretacji rzeczywistości.

Tekst i fot. (pw)



Joanna Kęsicka w towarzystwie swojej mamy Anny i swojego byłego nauczyciela Dariusza Gulcżą; w tle jeden z obrazów artystki

Tłuchowo

Najciekawszy okaz przyrody



Dzieci z Przedszkola Publicznego „Bajkowa Kraina” w Tłuchowie biorą udział w jesiennym konkursie plastycznym pt. „Najciekawszy okaz przyrody”. Przez cały październik mogą przynosić do przedszkola np. warzywa o nietypowym kształcie, liście o niespotykanym kolorze itp. Z pomocą rodziców można też wykonać kasztanowego ludzika czy bukiet z darów jesieni. Wszystkie prace staną się ozdobą przedszkola, a każdy z uczestników na początku listopada otrzyma nagrodę.

Fot. (pw)

Piłka nożna

Mamy mistrzynie województwa

Można powiedzieć, że tradycyjnie już Publiczne Gimnazjum w Wielgim odniosło sukces w piłce nożnej. Tym razem triumfowało w ćwierćfinale wojewódzkim w piłce nożnej dziewcząt.

W piątek w Wielgim odbył się ćwierćfinał wojewódzki gimnazjady w piłce nożnej dziewcząt. Zawodniczek tygodnia wcześniej wywalczyły sobie awans do ćwierćfinału wojewódzkiego, wygrywając zawody powiatowe.

Na szczelbu ćwierćfinału wojewódzkiego rywalizowały cztery gimnazja z Baruchowa, Kowalek, Włocławka i Wielgiego. Dziewczęta pewnie wygrały ten etap zawodów, aplikując rywalkom 7 bramek, nie tracąc żadnej i uzyskując awans do półfinału wojewódzkiego.



Paulina Szczepaniak, Natalia Stankiewicz, Oliwia Mizak, Kinga Marchlewska, Anna Żebrowska, Daria Stanżewska, Agata Paszyńska, Ewelina Grzonkowska z opiekunem Michałem Ziemińskim

(ak),
fot. nadesłane

Piłka nożna

Zabrakło jednego gola

Przegraną 2:3 zanotowali piłkarze Wichra Wielgie w dwunastej kolejce włocławskiej A-klasy. Po słabej pierwszej połowie, zdołali w drugiej – ze stanu 0:2 – doprowadzić do remisu. Niestety, ostatni cios zadali rywale z Dobrego, którzy zdobyli trzy punkty.

Wicher w poprzedniej kolejce pauzował, miał więc sporo czasu na odpoczynek. Ostatni mecz podopiecznych trenera Marka Woźniakowskiego odbył się dwa tygodnie wcześniej w Lubrańcu. Wtedy to, po czterech golach Zdzisławskiego, nasz zespół wygrał 4:1. W ostatni weekend o punkty przyszło walczyć z sąsiadem z tabeli. W razie porażki z Lechem Dobry, Wicher spadłby na niższe miejsce w klasyfikacji.

Gospodarze byli bardzo zmotywowani już od początku meczu. Lech udokumentował przewagę zdobyciem gola już po dwunastu minutach meczu. Dobry podanie wzdłuż bramki Wichra wykorzystał pewnie napastnik miejscowych i prowadzeniem cieszyli się piłkarze z Dobrego. Zaledwie trzy minuty później było już 2:0. Straty Wichra wzrosły. Nasz zespół jeszcze przed przerwą dążył do zdobycia kontaktowego gola. Mimo groźnej okazji dla Wichra, wynik nie uległ zmianie.

Po kwadransie spędzonym w szatni piłkarze z Wielgiego wyszli odmienieni na drugą odsłonę meczu. Już po siedmiu minutach dobrą okazję do strzelenia gola wykorzystał Sebastian Paszyński i zrobiło się 1:2. Trzy minuty później Wicher wyrównał. Jeden z zawodników naszej drużyny krótko rozegrał rzut wolny, a potężnie uderzył z 16 metrów Paweł Pawlicki. Strzał okazał się nie do obrony dla bramkarza gospodarzy i już po dziesięciu minutach drugiej połowy straty były odrobione. Wicher nabrał przysłowiowego wia-

tru w żagle. Piłkarze Lecha mieli spore trudności, by przedostać się w pole karne naszego zespołu. Przez kolejne minuty mecz był wyrównany, obie drużyny próbowały skonstruować decydującą akcję. Ta, niestety, udała się w końcówce miejscowym. Wicher stracił bramkę po stałym fragmencie gry. Dośrodkowanie w pole karne głową przedłużył zawodnik Lecha, a naszego bramkarza uprzedził kolejny piłkarz z Dobrego i umieścił piłkę w siatce.

Końcówka spotkania była

bardzo nerwowa. Wicher starał się wyrównać, niestety po raz kolejny w tym sezonie nerwy puszczały naszym piłkarzom. Zespół z Wielgiego kończył mecz w dziesiątkę, po czerwonej kartce dla jednego z zawodników. Ostatecznie na wyrównanie zabrakło już czasu i Lech pokonał Wichra 3:2. Dzięki temu rywal wyprzedził nasz zespół w tabeli, Wielgie spadło na jedenaste miejsce. W najbliższy weekend Wicher podejmie na własnym boisku Victorię Smólnik.

(ak)

Tabela A-klasy po dwunastu kolejkach:

Drużyna	Mecze	Punkty	Bramki
1. Łokietek Brześć Kujawski	11	33	42-10
2. Orzeł Służewo	11	24	43-14
3. Zgoda Chodecz	12	23	28-21
4. LTP Lubanie	10	22	33-14
5. Piast Bądkowo	11	19	19-23
6. Lech II Rypin	10	19	29-26
7. Unia Chocień	11	15	22-24
8. Skrwa Skrwilno	11	14	20-19
9. Wzgórze Raciążek	11	14	26-25
10. Lech Dobry	11	14	19-29
11. Wicher Wielgie	11	12	19-19
12. MGKS Lubraniec	12	10	23-41
13. Cukrownik Fabianki	11	9	16-24
14. Victoria Smólnik	11	7	16-40
15. Cheko Skórzno	12	2	11-37

Tenis

Dwie porażki LZS-u

Nie udało się wywalczyć punktów w dwóch ostatnich kolejkach trzeciej ligi kujawsko-pomorskiej tenisistom stołowym LZS-u Jastrzębie. Nasza drużyna przegrała najpierw z zespołem z Torunia, następnie z ekipą z Barcina.

Ostatnią wygraną LZS zanotował z zespołem Kusy II Laskowice. W czwartej kolejce jastrzębianie zwyciężyli 8:3, prezentując dobrą grę. Niestety, tak dobrze nie było już w konfrontacjach z czołowymi zespołami ligowymi. Najpierw nasza drużyna rozegrała spotkanie z KST Energa Manekin IV Toruń. Tutaj LZS przegrał 4:8. Punkty dla naszego zespołu zdobyli Kape-

liński (2), Ziemińskich (1), Debel Papis/Chojnicki (1). Niestety, jeszcze gorzej było w starciu z liderem rozgrywek, zespołem UZTS Barcin. Rywale nie dali żadnych szans jastrzębianom i zwyciężyli 8:0. LZS spadł na dziewiąte miejsce w tabeli, a kolejny mecz rozegra już w najbliższy weekend, kiedy to podejmie Piast Łasin.

(ak)

Tabela III ligi tenisa stołowego:

LP	Nazwa Klubu	Mecze	Punkty	Małe punkty
1	UZTS Barcin	6	12	48-16
2	Piast Kruszwica	6	12	48-20
3	Olimpia Unia II Grudziądz	5	9	39-20
4	UKS TOP Solec Kuj.	6	7	40-35
5	Sokół Eden Gniewkowo	5	6	30-27
6	KST Energa-Manekin IV Toruń	6	5	33-35
7	AZS UMK Toruń	6	5	32-37
8	Piast Łasin	6	4	36-38
9	LZS Jastrzębie	6	4	27-37
10	LUKS III Chełmno	6	3	23-43
11	UKS Pizża	6	3	22-44
12	Kusy II Laskowice	6	0	20-48

Piłka nożna

Wygrana, choć nie na murawie

Z pewnością inaczej chcieliby zdobyć pierwsze punkty w sezonie 2012/13 w B-klasie piłkarze Wiślanina Bobrowniki. Nie od nich zależało jednak to czy rywal przystąpi do gry, czy też odda punkty walkowerem. Do meczu z Tęczą Topółka nie doszło, goście nie dojechali.

Wiślanin długo czekał na pierwsze punkty w lidze. Pierwsze mecze sezonu nie były złe, ale często brakowało szczęścia. Wiślanin przegrywał mecze, które mógł przynajmniej remisować. Później przyszły już wysokie przegrane. Gracze z Bobrownik dwukrotnie przegrywali różnicą sześciu goli. Choć sytuacja kadrowa i organizacyjna jest w klubie nie do pozazdroszczenia, to w Bobrownikach się nie poddają. Ta cierpliwość została w pewien sposób nagrodzona.

Wiślanin miał rozegrać w ostatni weekend mecz z Tęczą Topółka na własnym boisku. Szanse na pierwszą zdobycz były duże, bo ry-

wał – podobnie jak nasza drużyna – nie zdobył jeszcze punktu. Niestety, do konfrontacji nie doszło, bo ekipa przeciwna nie przyjechała na mecz do Bobrownik. W takim wypadku wynik meczu zweryfikowany został jako walkower 3:0 na korzyść Wiślanina. Tym sposobem przedostatnia drużyna B-klasy ma na koncie trzy punkty i traci tylko jeden do zajmującej ósmą pozycję drugiej drużyny Orłat Aleksandrów Kujawski. Do końca rundy jesiennej B-klasy została tylko jedna kolejka. W niej Wiślanin wyjedzie na mecz do Nieszawy, gdzie powalczy z szóstą w tabeli Jagiellonką.

(ak)

Lekkoatletyka

Biegali podstawówkowicze



W Lipnie odbyły się zawody powiatowe w sztafetowych biegach przełajowych. Dziewczęta ze szkół podstawowych pokonywały dystans 8x800m, chłopcy 8x1000m. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Tuchowie. Za nią przybiegły kolejno dziewczęta z SP3 Lipno oraz SP Skępe. Wśród chłopców zwyciężyła sztafeta z SP Bobrowniki, na drugim miejscu uplasowali się chłopcy z SP2 Lipno, na trzecim z SP Skępe. Na zdj. drużyna dziewcząt z SP w Tuchowie z nauczycielką Katarzyną Jankowską.

fot. nadesłane

Karate

Worek medali 10-letniej zawodniczki

Magda Starczewska ma 10 lat i jest uczennicą IV klasy Szkoły Podstawowej nr 3 w Lipnie. Co ciekawe, należy również do OSP Bobrowniki. Jest też utalentowaną zawodniczką karate.

Jej przygoda z karate kyokushin i Lipnowskim Klubem Karate rozpoczęła się w 2008 roku. Mając 6 lat, pierwszy raz pojechała do Inowrocławia na Otwarte Mistrzostwa Karate Kyokushin Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Trener Paweł Olszewski dostrzegł w niej talent, a debiutująca zawodniczka spisała się doskonale, bo przywiozła złoto. Wtedy młoda sportsmenka zrozumiała, że karate jest tym, co kocha. Dziś Magda ma za sobą 16 startów w zawodach wojewódzkich i ogólnopolskich oraz turniejach międzynarodowych. Wszystkie zawody kończyła na podium. W swoim dorobku w konkurencji kata ma jeden medal brązowy, trzy medale srebrne oraz 12 medali złotych.

Magda ćwiczy w Lipnowskim Klubie Karate Kyokushin już 4 lata pod okiem swojego trenera sensei Pawła Olszewskiego 3 DAN. Olszewski to wielokrotny medalista krajowych mistrzostw, uczestnik zawodów rangi europejskiej i światowej. Dziewczynka jest jed-

ną z przodujących zawodniczek. Dwa razy otrzymała stypendium burmistrza Lipna dla najzdolniejszych sportowców. Swoją przyszłość wiąże z karate kyokushin i ma nadzieję kiedyś wystąpić

poza granicami naszego kraju, aby godnie reprezentować Polskę oraz miasto Lipno i Lipnowski Klub Karate.

(ak),

fot. nadesłane



Magda Starczewska z trenerem Pawłem Olszewskim

Największe sukcesy Magdy:

Złoto w XI Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kata dziewcząt do lat 7 - luty 2009, brąz w VIII Otwartych Mistrzostwach Malborka w kata do lat 9 - maj 2009, srebro w X Otwartym Turnieju Powiatu Grodzkiego w kata dziewcząt do lat 9 - październik 2009, srebro w Ogólnopolskim Turnieju Karate Włocławek w kata dziewcząt do lat 9 - grudzień 2009, złoto w XII Otwartych Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego Lipno w kata dziewcząt do lat 9 - luty 2010, złoto w Międzynarodowym Turnieju Karate Śwonójście w konkurencji kata dziewcząt do lat 9 - maj 2010, złoto w XI Otwartym Turnieju Karate Kyokushin Grodzisk Wielkopolski w konkurencji kata dziewcząt do lat 9 - listopad 2010, złoto w Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyokushin Płock w konkurencji kata dziewcząt do lat 9 - grudzień 2010, srebro w Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego PFKK Solec-Kujawski w konkurencji kata dziewcząt do lat 10 - marzec 2011, złoto w VII Międzynarodowym Turnieju Dzieci i Młodzieży w Karate Kyokushin Świnoujście w konkurencji kata dziewcząt do lat 9 - czerwiec 2011, złoto w Międzynarodowym Turnieju Kyokushin Karate Sieradz w konkurencji kata dziewcząt 8-9 lat - październik 2011, złoto w XII Otwartym Turnieju Karate Kyokushin Grodzisk Wielkopolski w konkurencji kata dziewcząt do lat 9 - listopad 2011, złoto w Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyokushin Płock w konkurencji kata dziewcząt do lat 9 - grudzień 2011, złoto w VIII Międzynarodowym Turnieju Dzieci i Młodzieży w Karate Kyokushin Świnoujście w konkurencji kata dziewcząt 10-11 lat - maj 2012, złoto w Otwartych Mistrzostwach Województwa Lubuskiego w Karate Kyokushin Kozuchów w konkurencji kata dziewcząt 10-11 lat - czerwiec 2012, złoto w Międzynarodowym Turnieju Karate Kyokushin Sieradz w konkurencji kata dziewcząt 10-11 lat - październik 2012.

Piłka nożna

Grad bramek i niewykorzystana szansa

Mimo trzech strzelonych na wyjeździe bramek, nie udało się zdobyć choćby punktu piłkarzom Tłuchowii Tłuchowo w rozgrywkach B-klasy. Mecz w Osięcinach nasz zespół wstąpić się jednak nie musi. Po walce Ziemowit wygrał 4:3.

W ostatniej kolejce Tłuchowia zdobyła komplet punktów, choć wcale nie musiała o nie walczyć. Rywal naszej drużyny – rezerwy Orląt Aleksandrów Kujawski – nie dojechał na mecz do Tłuchowa i wynik zweryfikowano jako walkower 3:0 na korzyść zespołu z regionu lipnowskiego. Ostatni raz ligowy bój stoczyła Tłuchowia dwa tygodnie temu, pokonując 3:1 Tęczę Topółka. W ósmej kolejce drużynę czekała trudna przeprawa, bo po punkty trzeba było jechać do Osięcin, na teren czołowej ekipy B-klasy.

Spotkanie z Ziemowitem na początku było dość wyrównane. Żadnej z drużyn nie udawało się strzelić gola aż do 25. minuty. Wtedy to gospodarze zdobyli pierwszą bramkę. Ich radość nie trwała jed-

nak zbyt długo. Tłuchowia szybko się otrząsnęła i już po czterech minutach do wyrównania doprowadził Grabski. W pierwszej połowie przyjezdni mieli jeszcze więcej powodów do radości. W 35. minucie goście wyszli na prowadzenie po голу Sulковского. Tak korzystny wynik utrzymał się do przerwy. Ziemowit, mimo prób odrabiania strat, gola już nie zdobył i do szatni obie ekipy schodziły przy wyniku 1:2. Gospodarze wyszli bojowo nastawieni na drugą odsłonę. Rozpoczęli ją wyśmienicie, bo już po czterech minutach zdołali doprowadzić do remisu. Tłuchowia jednak wciąż zaskakiwała. Po kilku chwilach znów na listę strzelców wpisał się Sulkowski i nasza drużyna ponownie wyszła na prowadzenie. Niestety,

chwilę dekoncentracji przyjezdnych wykorzystali gracze Ziemowita, którzy w 56. minucie doprowadzili do remisu 3:3. Na tym strzelanie w meczu się nie zakończyło. W 60. minucie gry Ziemowit znów wyszedł na prowadzenie. Jak się potem okazało, aż cztery gole, które padły w pierwszym kwadransie drugiej połowy, rozstrzygnęły wynik. Ten nie uległ już zmianie do samego końca i ostatecznie Tłuchowia przegrała na wyjeździe z Ziemowitem Osięciny 3:4.

Po tym spotkaniu zespół z Tłuchowa zajmuje z piętnastoma punktami czwarte miejsce w tabeli B-klasy. W ostatniej kolejce Tłuchowia zmierzy się na własnym boisku z Polonią Bytów.

(ak)

Piłka nożna

Zwycięska passa przerwana

Na sześciu zatrzymał się licznik kolejnych wygranych piłkarzy Wisły Dobrzyń. W ósmej kolejce B-klasy podopieczni Mariusza Kołodziejewskiego stracili pierwsze punkty, remisując u siebie 2:2 z Jagiellonką Nieszawa. W poprzednim sezonie obie drużyny walczyły o awans do A-klasy.

Wisła w każdym poprzednim meczu pokonywała wyraźnie swoich rywali. Skuteczność piłkarze z Dobrzynia pokazali tydzień wcześniej, kiedy to zaplikowali aż sześć goli ekipie Wiślanina Bobrowniki. W ósmej kolejce o punkty było jednak zdecydowanie trudniej. Mimo że Jagiellonka Nieszawa spisywała się słabiej niż w poprzednim sezonie, kiedy to była czołową ekipą rozgrywek, to nadal pozostaje groźnym rywalem. To się potwierdziło w starciu z Wisłą Dobrzyń.

Mecz rozpoczął się od ataków gospodarzy. Już na samym początku Wisła miała dwie dogodnie sytuacje, ale żadna nie zakończyła się zdobyciem gola. Kordian Nowak otrzymał prostopadłą piłkę od Piotra Dzierżanowskiego, jednak w sytuacji sam na sam trafił wprost w bramkarza. Wisła nacierała i stwarzała nowe sytuacje. Nowak wchodził w kolejnej akcji z lewej strony boiska w pole karne i nie zastanawiając się zagrał piłkę wzdłuż „szesnastki”. Do futbolówki dopadł Kamil Ziółkowski, który -wyprzedzając rywala - ostatecznie spudłował. Obie drużyny stwarzały sobie dobre sytuacje, jednak to Wisła miała ich o wiele więcej. Niestety, w pierwszej połowie potwierdziło się stare piłkarskie powiedzenie o tym, że „niewykorzystane sytuacje lubią się mścić”. Tak też stało się w 35. minucie meczu. Wisła po raz kolejny musiała odrabiać straty.

Na boisku zapanował chaos, najpierw żółtą kartkę dostał zawodnik Jagiellonki, następnie kilkanaście minut później Kamil Ziółkowski, którego sędzia ukarał za dyskusję. Niestety, nerwy puściły piłkarzowi Wisły, który znowu coś odpowiedział w stronę arbitra i dostał drugą żółtą kartkę. W konsekwencji musiał opuścić boisko. Nasza drużyna ostatnie dziesięć minut pierwszej i całą drugą połowę musiała grać w osłabieniu. Jednak to w niczym nie przeszkodziło

Wiślakom, którzy jeszcze przed przerwą zdołali wyrównać wynik spotkania. Bramkę zdobył Kordian Nowak po podaniu od Piotra Dzierżanowskiego.

Druga połowa rozpoczęła się od nacisku gospodarzy, po raz kolejny stwarzali sobie sporo sytuacji. Nie potrafili ich jednak wykorzystać. Jagiellonka, mimo gry w przewadze, ograniczała się do kontr. Wisła w 50. minucie objęła prowadzenie, kiedy to podanie od Kordiana Nowaka wykorzystał Kamil Tyburski. Na trybunach zapanowała wielka radość, a Wisła ruszyła do ataków i stwarzała sobie kolejne sytuacje bramkowe.

W 75. minucie za Arkadiusza Ziółkowskiego wszedł Robert Nowakowski, który mógł zostać bohaterem meczu, jednak nie wykorzystał sytuacji sam na sam. Kolejną dogodną okazję na podwyższenie rezultatu miał Kordian Nowak, który po rajdzie od połowy boiska, mijając obrońców, wyszedł sam na sam z bramkarzem, minął go i strzelił na bramkę. Nadbiegający obrońca zatrzymał jednak ten strzał. Szansę na dobitkę miał Paweł Olewiński, jednak z najbliższej odległości przestrzelił. Jagiellonka podniosła się i zaczęła atakować. Po uderzeniach gości świetnie interweniował pewny w bramce Kamil Szulc. Pod koniec meczu, już w doliczonym czasie gry, drużyna przyjezdna wywalczyła sobie stały fragment gry. Niestety, padła po nim bramka wyrównująca. Ta chwila nieuwagi kosztowała miejscowych dwa punkty, bo wyniku nie udało się już zmienić.

Był to pierwszy remis Wisły w lidze. Straciła ona pozycję lidera na rzecz Lubienianki Lubień Kujawski. Nasz zespół ma jednak jeden mecz zaległy. W dziewiątej kolejce rundy jesiennej Wisła zmierzy się o mistrzostwo jesieni właśnie z Lubienianką. Spotkanie rozegrane zostanie na wyjeździe.

(ak)

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Żeglarsstwo

W Dobrzyniu jest „Alternatywa”

Już nie tylko Dobrzyński Klub Żeglarski może się pochwalić zawodnikami, którzy reprezentują nasz region na różnych imprezach sportowych dużej rangi. „Alternatywa” skupia pasjonatów żeglarsstwa i sportu w ogóle. Jego zawodnicy brali udział w ogólnopolskich regatach na zakończenie sezonu.

Ogólnopolskie Windsurfin-gowe Regaty Jesienne 2012 na zakończenie sezonu odbyły się 13-14 października. Miejscem zmagania był Osiek, jezioro Kałbie. Dla zawodników dobrzyńskiej „Alternatywy” był to pierwszy start w ogólnopolskiej rywalizacji sportowej. W gronie 22 racebordzistów, po dwóch dniach rywalizacji, zawodnicy z Dobrzynia nad Wisłą zaprezentowali się z dobrej strony. Najlepszy wynik po 8 biegach uzyskał Paweł Kowalski, zajmując czwarte miejsce.

(ak),
fot. nadesłane



Zawodnicy klubu Alternatywa

Piłka nożna

Pechowa trzynastka dla Mienia

Wyjątkowo pechowa okazała się 13. kolejka czwartej ligi dla piłkarzy Mienia Lipno. Podopieczni trenera Wojciecha Rojewskiego walczyli o punkty w Izbicy Kujawskiej. Niestety, miejscowa Kujawianka nie dała im żadnych szans, wygrywając aż 5:0.

Do spotkania nasz zespół przystępował podbudowany wygraną 4:1 w poprzedniej kolejce z Notecią Łabiszyn. Rywal z Izbicy Kujawskiej przegrał co prawda 2:3, ale grał z ówczesnym liderem rozgrywek czwartej ligi. To zapowiadało, że piłkarzy z Lipna czeka wyjątkowo ciężka przeprawa. Tak właśnie było i to od samego początku spotkania. Gospodarze próbowali zagrażać bramce Ziemiańczyka od początku, a pierwszego gola zdobyli już po 10 minutach gry. Po kwadransie meczu próbował wyrównać Mieć. Po wrzucie z rzutu rożnego Frąckowiaka, głową strzelał Lisota. Niestety, piłka po uderzeniu najsukeczniejszego napastnika Mienia minęła bramkę gospodarzy. Chwilę później także strzałem głową odpowiedzieli miejscowi, ale wynik nie uległ zmianie.

W kolejnych minutach gra toczyła się głównie w środku pola, a sytuacji pod bramkami było mało. W 34. minucie ponownie przypominał o sobie Lisota, ale znów strzelił niecelnie. Pięć minut przed przerwą mogło być już 2:0 dla Kujawianki, ale kunsztem wykazał się Ziemiańczyk, który wyszedł zwycięsko z pojedynku sam na sam z napastnikiem Kujawianki. Jeszcze w tej części meczu aktywny Lisota doszedł do kolejnej sytuacji, ale i tym razem nie pokonał golkipera miejscowych. Do przerwy było zatem 1:0 i na drugą odsłonę przyjezdni wychodzili z nadzieją walki minimum o remis.

Te, niestety, szybko okazała się płonna, bo już po dwóch minutach Kujawianka podwyższyła

na 2:0. Jakby tego było mało, w 51. minucie Szarpatowski faulował wychodzącego na czystą pozycję zawodnika gospodarzy i sędzia pokazał mu czerwoną kartkę. Grający w osłabieniu i tracący już dystans dwóch goli Mieć znalazł się w bardzo ciężkim położeniu. Mimo to lipnowianie byli bliscy zdobycia gola kontaktowego. Piłka po strzale Śmigła odbiła się od poprzeczki, a sytuacja ta miała miejsce w 62. minucie. Niestety, niewykorzystana okazja się zemściła. Błąd obrońców Mienia poskutkował zdobyciem trzeciej bramki przez Kujawiankę.

W 72. minucie za Lisotę na plac gry wszedł Kępiński, ale i ta zmiana na niewiele się zdała. Minutę później miejscowi pognębili Mieć, zdobywając czwartego gola. Lipnowianie starali się atakować, ale gospodarze wyprowadzali groźne kontry. Właśnie po jednej z nich podwyższyli wynik na 5:0.

Tabela czwartej ligi po trzynastu kolejkach:

Drużyna	Mecze	Punkty	Bramki
1. Włocławia Włocławek	13	31	33-11
2. Start Warlubie	13	29	27-12
3. Sparta Brodnica	12	26	17-7
4. Grom Osie	13	24	25-10
5. Gopło Kruszwica	13	22	24-25
6. Kujawianka Izbica Kuj.	13	21	26-26
7. KP Polonia Bydgoszcz	13	20	23-21
8. Mieć Lipno	13	20	21-18
9. Pomorzanin Toruń	13	18	24-25
10. Szubinianka Szubin	12	17	25-21
11. Zawisza II Bydgoszcz	13	14	17-26
12. Noteć Łabiszyn	13	13	20-24
13. Krajna Sępólno Kraj.	13	10	17-29
14. Flisak Złotoria	13	9	15-24
15. Unia Gniewkowo	13	5	17-47
16. Unia Janikowo	13	-1	17-25

W końcówce Kujawianka mogła zdobyć kolejnego gola, ale dobrze interweniował bramkarz z Lipna. Ostatecznie blamaż stał się faktem, Mieć przegrał z Izbicy Kujawskiej aż 0:5. W następnej kolejce podopiecznych trenera Rojewskiego czeka bardzo trudne zadanie, bo do Lipna przyjedzie liderującą czwartą lidze Włocławia Włocławek. Co ciekawe, trener Mienia prowadził tę ekipę w poprzednich rozgrywkach, więc będzie to dla niego wyjątkowy mecz.

Skład Mienia: Andrzej Ziemiańczyk – Maciej Serafin, Przemysław Trzciniński, Michał Szarpatowski, Kamil Frąckowiak – Bartłomiej Kmiec (65. Michał Trejda), Mikołaj Gralak (58. Patryk Krasucki), Radosław Fodrowski, Kamil Gołbiewski, Michał Budziński (46. Bartosz Śmigiel) – Rafał Lisota (73. Jarosław Kępiński).

(ak)

Lekkoatletyka

Z okazji Dnia Niepodległości

Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki w Dobrzyniu nad Wisłą zaprasza na II Halowe Biegi Sztafetowe o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Zawody odbędą się 12 listopada od godziny 10.00 w hali DCSiT przy ulicy Licealnej 1a.

Prawo startu w biegach mają uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z miasta i gminy Dobrzyń nad Wisłą. Impreza zorganizowana zostanie, by uczcić obchody Narodowego Święta Niepodległości. Zawody mają też służyć popularyzacji biegów jako naturalnej formy ruchu oraz integracji młodzieży z Dobrzynia i okolic. Każda szkoła do 9 listopada może zgłosić dwie drużyny liczące 10 dziewcząt i 10 chłopców (osobiście w recepcji DCSiT lub przesyłając kartę zgłoszeniową na nr faksu 54 253 05 71, mail: dcsit@dobryzn.pl; kartę można pobrać ze strony www.dcsit.pl).

Zasady przeprowadzenia zawodów będą następujące:

- sztafety biegać będą po obwodzie boiska do koszykówki z prze-

kazywaniem pałeczki sztafetowej;
- w każdej kategorii odbędą się 2 biegi sztafet: 1 bieg – zawodnicy pokonują okrążenia w lewą stronę, 2 bieg – zawodnicy pokonują okrążenia w prawą stronę;
- każdy zawodnik pokona jedno okrążenie, drużyna – 10 okrążeń;
- miejsca startowe ustalane będą po wcześniejszym losowaniu;
- punktacja: gimnazjum: I miejsce: 3 pkt., II miejsce: 2 pkt., III miejsce: 1 pkt.; szkoła podstawowa: I miejsce: 4 pkt., II miejsce: 3 pkt., III miejsce: 2 pkt., IV miejsce: 1 pkt.
- w przypadku równej liczby punktów w klasyfikacji łącznej, o kolejności zdecyduje liczba wyższych miejsc w kategorii dziewcząt.
(ak)

Żeglarsstwo

Walczą o kolejne trofea

Nie skończył się jeszcze bieżący sezon dla zawodników Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego. Walczą o kolejne tytuły na Mistrzostwach Świata oraz Europy.

W tym tygodniu rozgrywane są regaty mistrzowskie w klasach RSX junior i Techno 293. Mistrzostwa Świata Juniorów w olimpijskiej klasie RSX odbywają się na wyspie Penghu w pobliżu Tajwanu. Nasz region na tych zawodach reprezentuje Dawid Furmański, a to m. in. dzięki wsparciu finansowemu gminy Dobrzyń nad Wisłą.

Rywalizacja wśród 40 rywali z 12 państw zapowiada się niezwykle interesująco, szczególnie że progno-

zowano bardzo silne wiatry. Zawody potrwać do soboty, 27 października. Równolegle w hiszpańskim Los Alcazares odbywają się Mistrzostwa Europy w klasie Techno 293. Do rywalizacji zgłosiło się 240 zawodników z 19 państw. I tutaj nie mogło zabraknąć reprezentanta naszego klubu. Z DKŻ na te zawody wybrał się, z ekipą Bazy Mrągowo, Maciej Kluszczyński. Zawody potrwać do soboty, a organizatorzy zaplanowali rozegranie 12 wyścigów.
(ak)

Piłka nożna

Zadyszka juniorów z Lipna

Po wygranej z Liderem Włocławek, dwa kolejne mecze w lidze okręgowej juniorów młodszych rozegrała drużyna Cymermana-Futury Mienia Lipno. Podopieczni trenera Jarosława Zabłockiego przegrali 1:3 ze Skrwą Skrwilno oraz zremisowali 1:1 z Łokietkiem Brześć Kujawski.

W szóstej kolejce ligowej zespół z Lipna odniósł efektowne zwycięstwo nad Liderem Włocławek. Wynik 6:4 dla zespołu trenera Zabłockiego napawał optymizmem na kolejne spotkania. Niestety, piłka nożna młodzieżowa ma to do siebie, że zawodnicy grają nierówno. Po sukcesie w starciu z czołowym zespołem ligi okręgowej, przyszły dwa słabsze spotkania. W pierwszym z nich Cyberman-Futura przegrał ze Skrwą Skrwilno 1:3. Honorowego gola dla zespołu z Lipna zdobył Zabłocki – syn trenera zespołu. Zawodnik ten jest również reprezentantem kadry województwa kujaw-

ska-pomorskiego rocznika 1997. Drugi rozegrany ostatnio mecz przyniósł jeden punkt dla Cymermana-Futury. Gol Markowskiego dał remis 1:1 z Łokietkiem Brześć Kujawski.

Dla juniorów z Lipna te spotkania były pierwszymi, w których stracili punkty. W każdej z poprzednich potyczek ogrywali swoich przeciwników, aplikując niektórym nawet piętnaście bramek. Ostatni mecz tej rundy Cyberman-Futura zagra z Kujawiakiem Kowal. Jeśli wygra, będzie wicemistrzem jesieni.

(ak)